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     paczkami odziatwa wszelkiego kalibru rozpłaszcza o szyby noskizaczerwienione od niespodzianego mrozu. Wskazu«je palcami przez szyby przedmioty pożądane. .„SłogL
kie serca" (sweelhearis) snują się w paszuklwam'q

podarków, jako że nadchodzi dzień, mający zapewnić

na ziemi „pokój ludziom dobrej woli", zanim nastąpi

tylekroć zapowiadane i tylekroć odkładane „Króle-

stwo Niebieski dzi y ana być odziany i na-

j rzający że i w niebie

y-

 

  

 

, przyp
poprawka osiemnasła do konst

cud w Kanie Galiłejkiej przeszedł na za

do historji. Nie wierzą więc upojeniu jakimś nie
bieskim ,,blizkopiwem" i robi Co raz to wi

& postać, ogląda ją ystkie strony
ć alt podloznym,

ale raczej walcowatym pa ie przed potrą-

ceniem i wypadkiem strzeżonym. Przechodnie przy-

mykają oczy tajemniczo i uśmiechają się uśmiechem

tajnego bractwa do łamaczy Konstytucji. Pod tym
względem nie brak wzajemnej dobrej woli. Częścio-
wo przynajmniej spełnia się proroctwo owego sąmnl-
nego -anioła, co przed tysiąc dziewięć set dwudziestu
jeden laty śpiewał falselem wiersz o pokoju, lecąc po
niebie wieczornym.

Ale, pokój ogranicza się jeno do dzieci i do ama-
lorów gorzałki. Nalomiast tam, gdzie miały się roz-

 

  

   

 

  

-międzynarodowe, +
can Building, Continental Memorial Hall, panuje przy-
kra cisza. Nietylko że nie słychać pień anielskich. lecz
nawet gramofon nie skrzeczy. Chodzą w milczeniu
placówki. Zgrabne, doskonałe ubrane, zaopatrzone w
pierwszorzędne karabiny chłopaki Wuja Sama na a-
niołów galilejskich wcale nie wyglądają. Tyle tylko
chyba z aniołami mają wspólnego, ile że coraz to ja-
jakiś aniołek w krótkiej sukience, pokazującej jed-
wabne pończoszki, zerknie wstronę żołnierzy, pilnu
jących pustych pokoi. konferencyjnych. Ale aniołki
te gumę, żują.

W gmachu marynarki, w siedzibie przeznaczo-
nej dla prasy, także nie przez aniołów pokoju, lecz
przez bardzo chwacko wyglądających żołnierzy ma-
rynarki strzeżonej, pustka i przygnębienie. Jeden z u-
rzędowych zarządców działu prasowego, znakomicie
prowadzonego, „Jim" Preston założył długie nogi na
biórko i pali z ponurą zawziętością fajkę, która bo-
dajże okopy wlesie Argońskim pamięta. Pytam go,
czy jest jaki komunikat z Departamentu Stanu. Ro-|
bi giest rozpaczliwy: chińczycy nie chcą gadać z ja-
ponezykami. anglicy nie chcą słyszeć o submarynach,
a francuzi tylko o submarynach mówią. Na tablicy
ogłoszeniowej przybite zawiadomienie, że- delegacja
włoska zawies ›dziennie godziny wywiadowe dla
korespondentów aż do czasu po Nowym Roku. Jeśli|
ten zawielemówny naród mówić nie chce. . |

Zamieścić trzeba ogłoszenie: |
„Zginęła Dobra Wola. Ostatnio widziano ją|

w okolicach Downing Street. Proszę odprowa-
dzić zbłąkaną, czy skradzioną za nagrodą w po-)
staci materji chińskiej. Pytań niemiłych nikt za-
dawać nie będzie".

DEBS PUSZCZONY NA WOLNOŚCI

Prezydent Harding uwalnia prawie wszyst-

kich więźniówpolitycznych

WASZYNGTON, 24 Grudnia. -- Prezydent Harding pod-
pisał wczoraj amnestję dla Eug. Debsa, socjalistycznego kan-

- dydata na prezydenta Stanów Zjednoczonych, który odsiadywał
) karę 10-letniego więzienia w Atlanta, Ga.

Niektórzy uwolnieni cudzoziemcy zostaną deportowani do
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te amnestję dla pięciu żołnierzy amerykańskich z armji ame
| zykańskiej, znajdującej się w Niemczech, skazanych na doży

| wotnie więzienie za zabicie oficera angielskiego.
Liczba uwolnionych przez prez. Hardinga przestępców po

ycznych wynosi 187 osób, w tym kilkunastu członków orga-
31 Przemysłowych Robotników świata I. W. W.

   

 

Winny—w dnie świąteczne o sierotach
w Wilnie i na Śląsku!
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. krajów; z których pochodzą. Prezydent Harding podpisał tak-;

 

  

St. Zj. uważająLitwę Sro

JAK WARSZAWA

- CHORUJETUMIERA

Śmiertelność wskutek cho
rób zakaźnych w War-

szawie w r. 1920.

WARSZAWA. - Według da
nych Wydziału Zdrowia miasta
Warszawy, w r. 1920 na 945,
155 mieszkańców zmarło wsku
tek chorób zakaźnych [19,066
osób, co w porównaniu z okre-
sem okupacji niemieckiej sta-
nowi kolosalną różnicę na ko.
rzyść.

Biorąc poszczególnie choro-
by, otrzymamy następujące cy
fry:
Na gruźlicę w tym czasie

zmarło 3,182; tyfus brzuszny
zerwonkę - 380; ploni-

ę - 582; błonicę - 174 i os-
pe - 38.
Choroby te najwięcej stosun

zowo ofiar zabrały na zachod»
nim i wschodnim krańcach mia
sta. Oczywiście przyczyniają
się tu w znacznej mierze wa-
runki  hygjeniczne naszych
przedmieści.
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ZAWODZI NADZIEJE

NIEMCÓW

Spodziewali się wielkich ulg-
mię
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BOLSZEWICY ROSYJSCY GROŻĄ

FINLANDJI I ESTONII WOJNA

Jądają od Finlandji zaprzestania wspomagania

powstańców karelijskich

PROTESTUJĄ PŁZECIW A śL—A—CJI ESTONJI DO
LIGI NARODÓW ZAŁATWIENIA

SPRAWY KARELJI

 

 sięie ---

RYGA, 24 Grudnia. - Rząd bolszewicki przesłał Finlan-
1ji nową notę, z żądaniem bezzwłocznego i zupełnego wypeł.
nienia przez Finlandje poprzednich %>4cń +radn bolszewickie»
go, nie dawania pomocy powstańcom karelijskim i wygnanie
z Finlandji generała Sawinkowa. który niedawno został wyda-
lony z granic Rzeczypospolitej Polski.

„Jeżeli rząd Finlandji będzić się starał uchylić odzspełnie-
nia tych żądań rządu bolszewickiego, wtedy odpowiedzalność
za zagrożenie pokoju pomiędzy Pinlandją i Rosją spadnie na
Finlandję" - brzmią słowa grafnej noty bolszewickiej.

Rząd bolszewicki przesłał (akże notę rządowi: republiki
Estonji z protestem przeciw łącfnemu wysłaniu przez /Estonję
i Finlandję apelacji do Ligi Nafodów o znlatwienie spornej
«prawy Karelji pomiędzy Finlańdpą a bolszewicką Rosją.

Według rzeczoznawców wojskowych, którzy to
powrócili z Finlandji, w Karelji fosyjskiej objętej powstaniem
walczy około 3.000 powstańców,/ którzy zajmują przestrzeń
nie więcej jak 1,000 mil kwadrafowych, jednak z natury na-
dająca się do walki podjazdowej, , Powstańcy karelijscy pod
osłoną nocy podbiegunowej, +” się w ostatnich czasach
ze swojego terytorjum do linji &olei Murmańskiej, biegnącej
około 100 mil na wschód od tetytorjum powstańczego i znisz
czyli kilka mostów kolejowych, frzecinając komunikację kole-

jowąpomiędzy Pet » rmaiskim.
 

dkow

OSZCZĘDNOŚCI wM

NISTERIUM WOJNY

Rozwiązanie Polskiej Mi-
sji we Francji.

WARSZAWA. - Z dniem 1
grudnia r. b. ministerjum woj
ny rozwiązało Polską Misję
Wojskową we Francji.

Pozostaną tam jedynie: pla-
cówka Attache Wojskowego i
Misja Zakupów w składzie naj
wyżej kilku osób.
W związku z tem zarządze-

niem, zbędny personal oficer.
ski wraca do kraju,

Pozostałe zaś po nim ubika-
cje mają być odnajęte, inwen-
tarz zaś, motorcykle i auta o-
desłane do kraju.

NIE POZWOLI FORDOWI

ZNIŻYC OPŁATY NA

PRZEWÓZ WĘGLA

 

WASZYNGTON, 24 grudnie
Międzystanowa komisja nie
pozwala dzisiaj Hen. Fordow!
na zniżenie o 20 procent oplat
za przewóz węgla na linji ko
lejowej Toledo -Ironton-De-
troit, podając za powód, że zni.
żka ogłoszona przez Forda zruj
nownłaby inne linje kolejowe,
które nie mogłyby współzawo-
dniczyć z doskonale wyposażo-

 

 

BERLIN, 24 grudnia, Rząd
niemiecki nie pozwala na ogła-
szanie wiadomości o przebiegu
i wynikach konferencji w Lon
dynie, by nie robić zawodu lu
dności, której prasa niemiecka |
przepowiada niezwykłe korzyś-
ci. Koła rządowe są niezwykle
zawiedzone z powodu zgodnych
wiadomości nadesłanych w o-
statnich chwilach, że pomiędzy
Anglją i Francją znowu do-
szło do kompromisu i znowu
ze szkodą Niemiec. Nawet wia
domość, że Niemcy zostały do-

ków, bolszewicy nie będą w możności przewozić ływności dlu
wojsk znajdujących się na półwyspie Murmańskim.

LUDNOŚC W MIASTACH ROSYJSKICH Wy-

MIERA TYSIĄCAMI

ZA KILKA MIESIĘCY BĘDZIE WYMIERAC

SETKAMI TYSIĘCY

RYGA, 23. grudnia. - „Położenie w gubernjach nadwol-
żańskich objętych głodem jest nad wszelki wyraz rozpaczliwe"
- oświadczył dzisiaj pułkownik William Haskell kierownik a-
merykańskiej komisji ratunkowej w Rosji po swoim przyjeź-

 

|kolejowej Forda, ponieważ mo

jn
Zniżka wpłynęłaby także u.

jemnie na kopalnie w West Vir.
ginji i Kentucky, które leżą
zdala od kolei Forda i niemo-
głyby korzystać z jego tanich
rat przewozu, a wyszłaby na
korzyść tych kopalni
wych, które leżą blisko W

wae taniej przewozić węgiel,
mogłyby go sprzedawać znacz-
nie taniej, jak węgiel przewo-
żony innymi kolejami.
 

Angielskie długi wojenne
 

 

puszczone do następnej finan-|dzie tutaj z Moskwy. Pułkownik Haskell zanjduje się w dro-
sowej konferencji do Londynu w celu in się z Walt L. Br
nie zdołała pocieszyć

_
strapio- j amer dd ji ratunko- Same Procenty wynoszą 200}

nych Niemiec. wych w Europie. = -»

|

dolarów rocznie.
 

Wieloryb przy wybrze-
żach Long Island

Southampton, L. L, 24 gru-
dnia. -- Mieszkańcy nad wy»
brzeżami Long Island w pobli-
iu Southampton zostali zaalar-
mowani wiadomością o poja›
wieniu się na morzu w ich oko
licy wielkiego wieloryba, który
dokonuje rozmaitych wielory-
bich sztuk tuż koło wybrzeża.
Wszystko co żyło, ruszyło, aże-
by się przypatrzeć niezwykłemu
zjawisku pląsającemu wielory»
bowi, które w te okolice nigdy
nie zaglądają. Na morze wyru-
szyło kilka większych łodzi aby
odciąć wielorybowi drogę na o-
twarie morze i wpędzić go po-
między skały, Równocześnie za-
wezwano rybaków z odległego

 

o 15 mil miasteczka Amagasset,|
by przybyli z odpowiednimi o-
krętami i przyrządami do poto:
wu wielorybów.
Rybacy z Amangasset jeszcze

przed kilkunastu laty wypra~
wiali się na morze północne dla
połowu wielorybów. Po kilku
godzinach przybyli wielorybui«
ki z Amangasset i zapędzili wie
loryha pomiędzy skały ale noc
h zaskoczyła w pracy i nie

zdołali go ująć.
Ambitni wielorybnicy odgra»

zają się bujającemu jeszcze na
wolności wielorybowi, że nie

„Gdzie przed paru miesiącami" - mówił pułkownik Has-
kell - „ludność marlą setkami obecnie mrze tysiącami, a za
kilka miesięcy będzie maria setkami tysięcy". Jeden z człon-
ków amerykańskiej komisji ratunkowej, który przejechał kil-
kaset mil wzdłuż i wszersz znalazł tylko dwie miejscowości,
gdzie można dostać żywności za pieniądze, albo z miłosierdzia.
W gubernji Saratowskiej ludność. mrze-tak prędko, że władze
odwożą zwłoki zmarłych wagonami kolejowymi.

WŁASNY OKRĘG WYBORCZY SPRZEGWIA

ste ZĄDANU

17 DO 5 JEST ZA ZATWIERDZENIEM TRA.

POKOJU Z ANGIJ

  

KTATU

DUBIAN, 24 grudnia. - Rada okręgu wyborczego Ciare
Cuonty wypowiedziała się 17 głosami przeciw 5 za zatwierdze-|
niem traktatu pokojowego zawartego" z Anglją czemu się
sprzeciwia Eamon de Valera prezydent tymczasowego rządu
irlandzkiego, wybrany przez ludność okręgu Clare County.

HISZPANJE PRZEŁAMUJĄ OBRONNE LIUE

POWSTANCOW MAROKANSKICH* .

-MADRYD, 24 grudnia. - Wojska hiszpańskie przełama-

?y obronne linje powstańców marokańskich na froncie Mekki.
Pobite oddziały powstańców marokańskich cofnęty siępospie-
sznie, by umiknąć oskrzydlenia. Zajęcie przez woj hisz-
pańskie wzgórz Tistutin daje wojskom hiszpańskim ość!
ostrzeliwania pozycji powstańców marokańskich mgdłuciej

przestrzeni wzdłuż rzeki Kert.

  

 

    

 
dadzą się wyprowadzić w pole i
kiedy przybył do nich w goście
nę aż z dalekiej północy to chę-
tnie go przyjmą i ujść z powro
tem na dalekie morza nie dadzą,
  

   

ZAWIADOMIENIE -

Z .);vndl święta Bożego Narodzenia „Nowy

  
  

   

 

    

  
     

   

LONDYN, 24 grudnia, Rząć
angielski zdecydował się na
reszc ę rozpocząć wypłatę pro-
centów od pożyczek wojen
nych zaciągniętych w Amery-
ce. Anglja od trzech lat zalega
z wypłatą tych procentow.-G.«
nowego roku rozpocznie spla-
te procentów, rozłożoria na dwie
raty, każda po 100 miljonów
dolarów. W walucie angielskie
jest to 88 miljonów funtów
szterlingów. |Anglja, decydu-
jąc się wypłacenia procentów
stara się o darowanie jej tych
sum, które powinna była wy:
[gnić w ciągu pierwszy trzech

t.
Długi angielskie w Stanach

Zjednoczonych wynoszą 4 mi.
Mardy 166 miljonów, z pro-
centem 5 od sta rocznie.

EXTRA!

 

Stany Zjednoczone uważa:| 3

1974, at New York Pow

ą za ziemię polską:

WESOŁE ŚWIĘTA DLA EMIGRAM -: *

pu

go,

ia

ci

   

 ją Litwę Środkową za
kraj Polski
 

Prasa żargonowa donosi, że do

Brudno z Wilna o wizę emigra
cyjną i otrzymał odpowiedź od
mowng, ponieważ urodzeni w

 

 
 

jutro nie wyjdzie. Wtorkowy numer ukaże

się jak w

WARSZAWA, 24 grudnia.\@

    
  

Prawie wszyscy

|

wpuszczeni do Stanów Zjedn.* ,.
URADOWA [RANCIPRZI

wyspie Ellis Island z urzednil
|pracy ogłosił w imieniu pre.dopuszczenie do Stanów Z
którzy byli przeznaczeni naz których przybyli, Rozkaz

zenie, że będą gotowi wyjechać z tnich tego zażądał przed upływem 9
rysłali do prezydenta Hardinga telegram z wyrazami wmości za daną im możność wejścia do Stanów Zjedn.

mu W_ileńakiego majacego zadecydować o przynależności 4mi Wileńskiej,

.

została już opracowana i uzgodniona
Tymczasową Komisję Rządzącą i rząd: polski,

niem pow. lidzkiego i brastawskiego
jekcie ordynacji pewne zmiany,

się osoby wpisane do ksiąg ludności gminnych i miejskich B. >
stanowych oraz osoby urodzone na te
soby, które przed 1 sierpnia 1914 r.
wyborczem nie mniej niż lat 5; osoby positdające na teryto-
wyborczeme nie mniej niż lat 5; osoby 3

1 $fy@źiia 1919, wredzcie osoby, pracujące w instytw
jach samorządowych. »

eli nie odpowiadają żadnemu z poprzednio
unków, a objęły stanowiska służbowe po d. 9
 

<raktatu Ryskiego, mogą być uznane za przynależne do q..
orjum wyborczego na mocy zezwolenia prezesa z
Komisji Rządzącej (w ten sposób wyłączony zostanie
iapływowy rosyjski, który stanowił za caratu czytnik
„ikacyjny).

tych i rabunki sklepów. W miejscowości Sbrabane'i Kas D
egal zapanował teror i zupełna anarchja. Zrojne
›adają i. rabują sklepy i spokojnych mie-lw
i drogach podmiejskich.

NIEZALEŻNY POL. AM. KLUB OBYWAT

  

 

   

  

   

  

     

  

   

    
   

     

   
   

    

     
  

     

     

  

    

   

 

  

  

  
   
    

    

  
    

  
   

   

  

       

  

   

  

   

   

    

  

 

Cas Moter, March Sint,
w Mew Your.

TOW PRZYBYŁYCH Z. EUROPY

 

NI IMIGRANCI PRZESŁALI FREZY
DENTOWI HARDINGOWI TELEGRAM 3

Z WYRAZANMI WDZIĘCZNOŚCI

NEW YORK, 24 Grudnia.

  

-Po odbytej konferencji na
kami emigracyjnemi, sekretarz

zydenta.

/

rozkaz, pozwalający mać
jedn. prawie wszystkich imigrantów

odesłanie z powrotem do krajów,
sekretarza pracy brzmi jak nastg«

„Wobec i Bożego Narodzenia, podczas któ- /rych wszyscy ludzie mają prawo do radości, nie mogę poizostawić w 'bezbrzeinym smutku tylu Judzi, których bJich winy przywieziono z innych krajów do wybrzeży tego:, ikraju wbrew prawu. Wszyscy, którzy przyjechali tutaj w :dobrej wierze do swoich krewnych i przyjaciół az rozkazu prezydenta Hardinga pozwolenie na
się ze swoimi krewnymi, do których przybyli."
Dopuszczeni imigranci musieli jednak podpisać  oświade ,

sin; kraju, gdyby rządd
ni,

„Uradowani imigranci natychmiast po swoim

---. to 4

KTO BĘDZIE GŁOSOWAŁ W WILEK 5 )

PRZEPISY ORDYNACJI WYBORCZEJ
WARSZAWA. (Poczta), - Ordynacja wyborcza do

t

W związku z przyłączeniem do terenu objętego głosowa) ©
zaszły w pierwotnym£

3.
Wyborcą jest każdy przynależny do terytorjum wyl

, określonego w odzewie dowódcy wojsk Litwy środkowej.
Za osoby przynależne do terytorjum wyborczego "uznaje!

rytorjum wybprczem, o: ..
mieszkały na terytorjum ."

Museum:

Nie korzystają natomiast z prawa wyborczego osoby, któ-
choćby pracowały obecnie w instytucjach państwowych, › 3

wymienionych a ®

z. t. j. po zajęciu terytorjum wyborczego przez wojska
z &; - «2 . Mek te &.

Osoby, które pod d. 12 października r. z. przesiędliły
teren wyborczy z obszarów, pozostałych przy Rosji na

 

ZABURZENIA 1 RABUNKIW |

USTR _;/ -* *

 

LONDYN, 23 grudnia: - Według nadesłanych
w całej prowincji Ulster wybuchły zaburzenia:

& j".

oddziały nas -

    
511 E. Ota ulica, New York

urządza a

WIELKIBAL *

W NIEDZIELĘ, 1-go STYCZNIA 1922 ROKU-

o godzinie &-ej wieczorem co

W DOMU NARODOWYM >-

(Arlington Hall) 10-28.8t, Marks P1, (E, Sma uliea)

Zarząd Klubu chcąc zadowolić Sz.

   

  

  

 

ię onajlepszą „Jazz" muzykę, jaksię o

 



JBOŻNI PARAFJANIE STEFAN

- MAJEWSKI I KAROL MARKE:

X WICZ SKAZANI NA ŚMIERC

zemah niewygodna dla ks. Ka-
sińskiego gospodynie

 
 i

Moosup, Conn
W niedalekiej odległości, na

farmie, mieszka ob. W, Cebula,który przez cały czas wojny
(światowej pracował dzielnie w
K. O. N. „Jako polak i patrjoła

h na uznanie. Ostatnie
dwa lata zajęty pracą farmer-ską, równocześnie nie zapomi»
na o potrzebach ojczyzny.
Gdy jego znajomi z pobliskiej
miejscowości z Wauregan, Con-neclieut przybyli obejrzeć jego
gospodarstwo i zabawić się nafarmie, na uczele, jaką im u.
rządzono po farmersku, ob. W.Cebula nie zapomniał o siero-
tach syberyjskich. Na ten cel
goście złożyli ofiary jak nastę- z
puje:Cebula Wawrzyniec ....Cwiek Józef i Bronisława $5.00
Kiełtyka Andrzej 1.00
Jurowski Piotr .

 
„Urządzenie mieszkania nie musi byćko-

sztowne, aby było gustowne".
W składzie naszym znajdziecie wszystko-

od najmniejszego sprzętu domowego - po ce-
nach przystępnych. $
Zadowolony kupujący-to nasza reklama,

Sklep otkarty w każdy dzień do 10 wieczór
A. STEC |

JEDYNY POLSKI
SKŁĄD MEBLI ||

ISTREETNEW YORK, N Y.

Z DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA
MECHANIKÓW POLSKICH

STOW. MECH, POLSKICH
 

terjalizowała się nauka. W. wie-
kach zaś średnich kiedy cęchy
i gildy powstały, powstała wspa=
niała sztuka zbiorowa, - wy›
trysły w niebo wieże wspania-
łych katedr gotyckich, uducho-
wiała się nauka, Dziś zaś, kie-

 .. f

s,
R

vs

«s

WIELKA IDEA

 
Pan, Debkowski, przedstawi-|

| ciel -Stow, Mechaników Pol-

skich, prosi mnie, abym ja, ja»

.ko znawca technicznego świata, dy w nauce udział wzięły~całe
| wyg dział swoje zdanie o/ masy i w nich sumienie się obu

« -_ | Stowarzyszeniach wogóle, a o dziło, zmikła zdawkowa ongiś

Gników, dwa pobożnych ”W,” . ‘Smwlrzyumlu Mechaników) sztuka, a nauka rozbiła się na

w dwu polaków, na nie- Jak skandaliczna była ta cału| polskich w szczególności |miazgę pojęć, ukryła się w i-
M. za brum? [Ford w'spl’lmv Ino-inn ”I'm wyobrazić! Moim zdaniem, troski Pana] deg.

pełniony ”.' {ks-islet?) gospo- jz zarządzenia sędziego Anders'o- Dąbkowskiego o wypowiedzenie To nam wykreśla nasze miej»

dymi Stelli Kornównie _Opis/na, na którego polecenie na je-| moje są"hie ugruntowane, ale sće i wskazuje zadanie naszej

teks calej zbrodni, przesłuchy|dnej z sesji, na które odczyty» wi A , oki
. a ; o iedzenie się wogóle, - doby.

_

Jesteśmy

-

w

-

mieściewypowi
kow w sądzie, wstrząsajwane miały być zeznania oba żyj "s

ami # krew w żyłach ści-| oskarżonych - Majewski i są bardzo słuszne. Żyjemy wj wie kiego życia, gdzie sztuką
'ołn' oburzenie tem-

|

Markiewicza aby ma” + wieku, w którem, jeżeli się niej jest ukoronowana strzelistych

j. aw sely  proceśksię w sądzie Kobicty „Mii wypowiemy, to zgłniemy. wietysiącem, gdzie nauka Tor.
jest takżei nazwie lenię * Y! To twierdzenie jest tak ogól- bita na miazgę promieni #to«

księdza: polsk "** nem, że pozwala sobie to głębiej | tych, gdzie marzenia wieków są

Sip polka, qunsadnić. pprawdzuur: Transcendental-

Kornówna odwiedzała/znaniach swych przyznał się, że| Każdy wiek, każda epoka hi- ność ciał kompletna,

|

spólnota

i nig się zamy-/spotkał się po zbrodni z Kam-!Morycwso , znaną jest ducha jest ogólna i gdzie tylko

kał; "Pewnej nocy Stella przy-/lem w szkole i tam umówili się) nam dlatego, że w swoim eza-| chodzi 0 jedno: 0 dobro ogólne.

plebanje, prryniosia ze|cbaj, jak majq zemnawać Prze- | sie, właściwym sobie sposobem,!i o szczęście wspólne. - To są

o z tektury i zapy-|czy stanowczo by zeznania, ja-| zdołała się wypowiedzieć. I tak: zadania naszej doby.

i, - czy może zostawić je złożył na policji, iż Kornó- Egipcjanie znani są nam przez Temu zadaniu uczyni zadość

ostry księdza. Gdy przyszła|wnie-dopuścił się zbrodni gwał.| swego sfinxa i piramidy. Gre-|ogólne ruszenie mas. W poczu»

zmówu, szyła ubranko

_

diaitu i mordu - były prawdziwe |cy, przez bogi Olympu; średniej ciu prawdy, z zaciężną myślą,

dziecka, a gdy -pudelku otwo= Majewski zeznał dalej, żejwieki- przez wspaniały goty-

|

W zaparciu się siebie, - bo to}

przekonane sig, ?t za ksiądz kazał mu ją sprzątnąć styl swoich katedr, - sto- było i zawsze będzie cnotą, - P ,

Wiera ono kompletną wypraw©|polecił oskarżonemu, by Stelle] wem, każdy z tych wieków po- każdy z nas musi się łączyć w 2088 słynnego chińskiego rewo-

~Wa niemowięcia. Ksiądz up)“ k b Iucjonisyt. - Depesze doniosły, -- |
|

w .Youngsto [za
na śmierć dwu wiernych koś—IaĄjcgo kościół katolicki ochro-

 
\

:

Andria? 0C. Bisek
Sprawy Europejskie, Spadkowe i Realności1152 MILWAUKEE AVE. &gt;&gt;; ILL,

mesvemee

1.00

RAZEM $8.00

Powyższą sumę wręczono ni-
żej podpisanemu do przesłania
do Komitetu Pomocy Dzieciom
Syberyjskim, a została ona wy-
słana przez konsulat generalny

M (w New Yorku, za pokwitowa-
|niem No. 6235, dnia 18-go listo-
pada, 1921 roku.

 

Oskarżony Majewski w ze.  SKŁADAJCIE OFIARY W KON-
SULACIE NA SIEROTY

SYBERYJSKI! 

Jedyny Polski
ZAKŁAD

 FOTOGRAFICZNY
artystycznie

 

 
  183 Second Are, alle

Brin: Gand Tht
SPECJALNY OPUST

25%

NA GWIAZDKĘ
daje

ZNANY SZEROKO
Zakład Biżuterji

FRANK FICEK

330 East 72-ga Ulica
New York

Tel. Rheinlander 0280

 

zaszao w
TT Newark Ar, shok

Tel: Montgomery 916.
   

d z zaPY

|

wywiózł

|

gdzie

_

automobilem.| zostawił po sobie jakąś mate- to pospolite ruszenie mas, bo| "" * I

ją wówczas, jak może mie'\Tak sig te; i state

.

Karol i|riaing pamiątkę, która namich bez niego życie w polenciona- że żona prezydentn południow

jucko, męża./Stella siedi na tylne siedzenie, | of i |republiki chitiskie} dr. Sun-Jat-

 
ści

Przyjezdny prowincjonalista
kiedy

-

niema objawia, do nas przemawia i ku] le swoim, w tem niezbadanem
staje przed dryndziarzem war-

n.x powiedziała mu na to, źć Uje oskarżony siadł na przednie i] wyższemu życiu nas prowadzi. głębiu jest obumarle i zdrętwia. | $ena została porwana przez bane

\ Boga wszystko możliwe i że je- (ruszył z miejsca. Karol pole-| A cóż nasz wiek? - wiek naj-| le. Cały organizm chory, bo dytów, którzy żądają 500800;

ai dał dziecko Panie Marjijcił (mu. aby jechał: na Soutk| większego materjalizmu? Jake) krew ź ajna, po tem zdrę| dolarów wykupu,

_

Wiadomość

5 i jej dać może. | Avenue

-

Oskarzony

-

słyszał żeżon czas okiełza, by ten go ((wieniu w ciele nie krąży,

_

|Skazała Się fałszywą.

Z zachowywania się i OPO-|mocowanie się Karola z dzie- w przyszłość umiósł? Co on ze| W tem ogólnem ruszeniu mas, -. -.+--- _'”"—' - Dwa tysiące marek.

wiśdania wynikało, że chciała-|wczyną i krzyki tychże. Karol! swego  materjalizmu przekaże! zdaniem moim, już wielkie kro-| Providence R l x Ale nas dwoje, i zona po-

by zostać koniecznie matką, 2'mówił dziewczynie, że ją tak u-| przyszłym

-

wiekom? -- Nic,] ki

-

poczyniło Słowarzyszeniej a r

--(

m tego, że nie miała oMArządzi, iż już więcej na probo- prócz słowa; słowa go tylko u-/ Mechaników Polskich.

-

Chodzi Odbyło Lie tute} Forse "po: leg..

w
Mój przyjacielu, ile chcesz|

|do Łazienek i z powrotem? * ą

Tak samo dwa tysiące ma

świadek nabrał przeko-|stwo nie wróci, Dziewczyna ratują od ogólnej zagłady tylko o to, aby ono, załaczającj ,, ie S i
Adar ; ; z W oul L z ;* ma jedz P. S. L. „Wyż

| nania, że nie wszystkie zmysł$!zaś broniła się, mówiąc, źe jego: Dziwne to moe.- Dziwnem |coraz większe kręgi, bardziej ""M ij Kokwię

że nie wszystkie zmysłylto nie nie obchodzi, gdyź tylko/to jest, ale proszę posłuchać: | ogóln i coraz to szersze

się jej było jednak Ucz ona i ksiądz znają tajemnicę,| Wiek nasz, - materjalnybij grunta obejmując, większe ma-

$ do kościoła uczęszczeła/jaka ich łączy Karol kazał|go zowiemy - nic w sobie ma- sy za sobą pociągało, zadaniem iz biura w Bostonie, z którego -

o, Pewnego razi zasnęłam" następnie zawracać i jechać | terjalnego niema dla przyszło- bowiem czasu i pomyślnem je-|gowiedziano się o wielu rze. Tajemnica.

W kościele - i świadek Do-\napcWrot na plebanje, co też ści, Cała jego wielkość - wiel-| go spełnieniem jest powołanie zach, jakie zostały uchwalone Powiedz, ca bst|

kościelnemu, by Jm 'Elfmńmu'mih Stella i Karol wy./kość, przed którą zdumiewać! do życia całości życia {na walnym z e w New Yor-\drie} kochase: kotka czy lak ›|
wyprowadził Do zakła L, fin) siedli z automobil i poszli) się będą przyszłe wieki, polega/ J. S. DECKER. (iu, "Również odczytaną odez./ - Kotka.. ale niech pan lal-
„lanych oddać jej me. *"\gdries, ale gdzie, tego on niej tylko - i to bez żadnych wy-| ~ \wy do rzesz postępowych najce 0 tem nic nie mówi

FNM wiedział, że to złam2-| wię po był pijany. Nie było) jątków, - na idei. Elektrycz ST. LOUIS, MO | i -
+ , MV.

z Filji No, 221, S. M P.,,

< I Widzisz, kochanie - zwra
dnia -go grudnia, 1921 roku. Poca sig prowincjonalista do żo-!
załatwieniu spraw lokalnych nv zawsze ci mówsłem,
Koła No. 10, odczytano okólnik jesteś bez wart

 

*I BWL NSG|

FABRYKA

SKRZYPIEC
wynes axzeremo |\wasuarsznco carouzy

Harmonje starokrajskie

FoooI

NEW YORK
 TELEFON

Rector 5137, 6830

i
[wych vie w v .

by ją zupełnie - lich tak ze dwadziśecia minut, ność, jeden z pierwszorzędnych | „5120333531? 9332333321?ś
W „feng miejscu obrońca kazał mu Karol!cudów naszego wieku jest tylko| Wybrano nowy zarząd na rok

de W Osborne zapytuje jechać znowu na South Avent-e.na"; ideą są pramienie kombi 1922, do którego. weszli: J. J

tylko dlatego Dał V;, wię dalej co się stało, ale| gena.

.

Ideami sq cuda elektro- Gawie, przewodniczący; W. Fo-\

się ją oddać do “u”:- dla "| przypomina sobie, że Karol ka-| chemiczne. Ideą są nauki ane| Filia Stow, Mech. Pol. w St. ryś, zastępca przewodniczącego;

wyrazam: ido ;];]-f;: zat mu przytrzymać automobil, stetyczne. Ideą jest telegram|1onis, Mo. urządziła przedsta- |J, Majkut, sekretarz finansowy:

ony Ack nil”pdhscsi Mu:”; 5&1:-wungo wyśliw bez (11mg: has Bal zuzanna; “wesimian;- i h:: ;s $> Franciszek Pelczarski, sekretarz

? * czyła.

-

Jec y a s o-|ta niewidzialno czas r S zemieślniczo-Te- o p i, ka.

na to pytanie. Adwoka!|4cią 35 mij na godzinę. gamy-„m niewidzialna cząsteczka ele-/chnicznej w Porębie, w sali $:; 'X'Ś'WŁJJĘŚOmini:

ytuje wówczas księdzi›-|mat też zaraz maszynę, a oglą- terjalna, bo dalej nierozdzielna

|

Polsko-Narodowej, dnia 20-go|(or-kolporter.
dziwnie to wygląda, ć Wit

|

dnawszy się, zobaczył Stellę. ze schyłków rzymskich, w na: listopada b. r. Obywatele!

-

Wzywamy

:

was
bezprzytomnie leżącą na dro-| szym wieku uległa kompletne: sty dochód wynosił $6840./do wspólnej pracy tak tutaj w

rozbił(Pani Bauer ofiarowała $2.00,

a gdy wrócili
Spróbójcie nowy__......

waeie oks! subst.

SPECJALNA ZNIZKA
PRZEDSWIATECZNA
m sore mużycene fornimenty (onerantujony 1 w rasie ndesadowoionla,zwracómy

my?
Nim zdecydujecie sig

wziąść miarę na
oku

Ruffles, try jest skotecząniszczycielem fupieia, ora wyk.winturm artykutem tusletowym dowłosów, jest lubianym nawet przezoscby trad-mu zniszczeniu.

|

Atom Providence, R. I, jak i winnych, E 6d miej pieniądze: prosil. Popiegł do niej zaraz, -
4 o wyjaśnienie ile tych pie-

było?

d
%
4

Proboszcz odpo-
że rachunków nie pro-

| r.to co złożyła - to od-

4 swojej siostrze i ta je Stel-

oręczyła

„Czy prawdą jest, że suknię,

której ją pochowano, kupiła

podniósł ją ze ziemi i powie-
dział Karolowi, że trzeba ją za-
wieść do szpitala. Karol mu na
to odpowiedział, że dziewczynie
nie złego się nie stało., poczem
wziął ją pód rękę, wciągnął na-
powrót na tylne siedzenie, a 0-
|skarżonemu kazał jechać dalej.

 

ona przed pięcioma lat |1aro1 zaczął Stellę bić, wyrzucił
-- zapytał adwokat

- Ksiądz twierdzi, że|

lmn nie nie wie.

dalsze badania przez 0-|

Stel-|

po opuszczeniu posady g0-

lyni- u niego, mieszkała z

przy Myrtle Ave: Ko-

zaś owa nie chciała jej

to trzymać u siebie, portie-

miała dosyć swoich włas-

dzieci i obawiała się, by

objaśnia ksiądz, że

6). czego nie ukradła.
do: oskarżonego Stefana

skiego, zeznaje ksiądz, źć|

obaj wielkimi przyjaciół-

i żyli ze sobą na najlepszej

opie

ją znowu z maszyny i kopał no-

|gami w brzuch -Gdy Majewski

|ipomniał się za dziewczyną, -

Karol odpowiedział z wściekto-

ścią, że niech ona ginie, a jego

niech ta sprawa nie obchodzi

Świadek zawiózł następnie Ka-

rola do jego mieszkania, jakie

znajduje się w pobliżu kościo-

ła. Zeznaje dalej, że był pija:

ny zupełnie i nie przypomina

sobie nawet dokładnie wszyst-

kich :szczegółów _Następnego

dnia po zbrodni poszedł rano do

pracy do szkoły, ale bał sig mé-

wić do kogokolwiek o całem

tem zajściu. Popołudniu ksiądz

przyszedł do niego z Karolem

i zagadnął go pierwszy. Oskar-

żony dowiedział się wówczas

od nich, że Kornówna nie żyje

Ksiądz kazał mu wtedy wszy

siko zatrzymać w skerecie, al.

bowiem gdyby"się ludzie dowie

dzieli, to będzie z tego wiele

kłopotu. .

„Ksiądz nakazał mnie i Karo-

lowi wówczas - zeznawał da-

tej Stefan Majewski - byśmy

ć|całą winę przyjęlź na siebie i

ciągu przeczy,
też uderzył kiedykolwiek Stellę

się na miazgę elektronów, a te

z kolei rozkwietliły w Alfa i B&-

|ta promienie tylko, ażeby

|cić wszelką materjalność, ażeby

‘slaé sig ideq. - Słowem cała

wielkość naszego wieku jest i-

deg, a ta opiera się na słowie.

Zginiemy, jeżeli się nie wypo-

wiemy.
Jakże więc wypowiedzieć ma-

my? -naturalnie czynem. Ja-

kiż ten czyn być musi? - Czyn

z łańcucha następstw dalszego

rozwofu. Gdzież więc w tym

łańcuchu jesteśmy?

Stowarzyszenia mas, 6ą wypły

wem naszego wieku. W praw-
dzie były cechy i gildy w śred-
mich wiekach, ale one nosiły
charakter groteskowy - były

em odruchowym. Stowa-
rzyszenia zad naszego wieku za-
traciły wszelką groteskowość, a
w odruchowym ich charakterze
ozwało się sumienie. Stowarzy-
szenia mas organizują się dziś
w myśl nowego ładu, w myśl
odpowiedzialności za porządek

tem istnienia.

od odruchowych popędów mas,
aż do obudzenia się sumienia
rorpostarli na tło historyczne
go czasu, to bymy zauważyli,

udziału nie brały masy, - je
dna płonęła, jeden sfinks

„| powstał, -jedna piramida sic
wzniosła, jeden odruch objawił:
kiedy więcej wolnych przybyło.
grecka sztuka powstała - zma-

rzeczy przed Wielkim majesta- p

Gdybyśmy ten szereg wieków p

że kiedy w życiu kulturalnym

panowie z zakładu $1.00. Ra-
zem $68 40c. Sumę tę wysła-
Ino do głównego zarządu w New
| Yorku,
| Składam podziękowanie Kół
ku Teatralnemu Juljusza Sto-
|wackiego za bezinteresowne wy-
;suwtenie sztuki, także pani
|Bauer za ofiarę dwuch dolarów,
|państwu Karpińskim, że córecz<
ika i syn wystąpili z muzyką
|podczas przedstawienia, również
|naszymcztonkiniom Stow. Me-
|chaników Polskich, które pra-
cowały w urządzeniu zaba»

ry: - Borkowskiej, Wiśnie
wskiej, Hetkowskiej i Szcześ-
miak. Gościom w imieniu fili
No. 221 Stow. Mech. Polskich
składam staro-polskie „Bóg za-

W. Rachubka, przedstawiciel.

WYKAZ SKŁADEK NA SZKO:
ŁĘ RZEMIEŚLNICZO-TE-
CHNICZNĄ 8 M. P.

Filja w Hartford, Conn. $25.00
Filja w Benton, III. ... 600
Filja w Lowell, Mass. .. 8251
Filja w St Louis, Mo. 6840
Filja w Cleveland, O. .. 16.00
Filja w Fulton, N. Y 1.00

RAZEM .
Poprzednio .

.. $204.91
. $1472.81

RAZEM ...... $1677.25

WSPÓLNIK LUB KUPIEC
do wyrobienie nowóżc 1 mien

równanego preprządu domowego, który mó
tn być: inym monte

 Kornównę. Historja, by on
Stellę uderzył kamieniem jest

9 izmyślona, -albowiem :całą |tę
bajkę włożyli razem z Karolem,
podczas narady w szkole, a u-
czynili to w tym celu, by rato-
wać księdza i nie wciągnąć go
w te kłopoty.

 

Świadkiem także byt Józef.

świadek, odbyła się na plebanji
zaraz po aresztowaniu Stefana.
Wyrok sądu przysięgłych na

obydwu oskarżonych -wypadł
fatalny.
nymi. brutalnej

sąd skazał na śmierć.

uznano win-
zbrodni i oby-

procesu. zaatakował

wciągnąć" w tę, zbrodnię osobę
| Zaprzeczył
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Nadmienić wypada, że prokura- js!
A
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miejscowościach.

organizację przynajmniej o 10
razy, bo wiecie dobrze, że re-
akcja czyba na postęp, czyli na
organizacje chłopskie i robotni«
eze, aby je rozbić i do władzy
nie dopuścić. Patrzeje, co się
dzieje w tej naszej ojczyźnie -
Polsce. _Paskarstwo, złodziej»
stwo, wyzysk, łapichłopstwo i
ataki na Naczelnika Państwa
Wszystko to robią endecy i

razem z klerem.
Wzywam was obywatele jesz»

czę raz, zorganizujmy się W
stronnictwa ludowe i robotnicze
i stańmy do walkio swoje wła-
sne prawa, które się nam
nie należą.
Również pragnęlibyśmy, aby

stronnictwa i zrzeszenia chłop
skie w Polsce złączyły się w

walce wyborczej do nowego

sejmu.
Jesteśmy pewni, że chłopi i

robotnicy zwycięża, bo ich jest

80 procent w Polsce. Ale w

jedności siła. My lud: świado-
my pracujący żądamy:

1) Ziemię dla ludu
ma niej pracuje;

2) Wiedzy i postępu, a nie

ciemnoty i wstecznictwa.
Chcemy wychować nasze po-

kolenie na uczciwych i mądrych
obywateli kraju, a nie na ciem«
nych niewolników.

Przewodniczący Koln.

WIELKIE

DOBRODZIEJSTWO .
Jest wiele nerwowych i osła
bionych matek, dla których

H

Emulsya Scott'a :

byłaby. wielkiem dobrodziej.
stwem. Stwierdzono bo-
wiem, że E M U LS Y A
SCO TT' A podnosi
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SELF-REDUCING

CORSETS

 siłę człowieka
1 Scott & Bowne, Bloontinig, 2

Réwnist Pabryianci
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U NAS MOŻNA NABYC:

Męskie garnitury

Garnitury dla chłopców 5.00 i wyżej

Męskie palta . 5.00 i wyżej

Także mamy na składzie duży wyl

Zegarków i biżuterji, jakoteż muzycznych |

Zgłoście się do nas, nim pójdziecie gdzielndziej.
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277-279 Stanton St.,N.Y. C.
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„(GŁUPKOWIAK I
Różne rzeczy zdarzają się na

święcie" nie tedy dziwnego, że
dwaj najsłynniejsi szermierze i

wiarusi rzymsko -

MĘDRKOWIAKI.

probibicję, ale o ratowanie za.

grożonej powagi plebani.

Dzian Mędrkowiak i Majk

 

Dzian Medrkowiak i Maik Ghu-

pkowiak, zjechali do New Yor-

ku "

Kto ich znał bliżej (a któż ich

nie znał), ten wiedział, że zac-

ni ci katolicy nigdy po darmo

nie podróżowali, że już gdzie

jechali, to zawsze miało to ja»

kiś związek z probibicją, a wła-

ściwie z czynnem zwalczaniem

tego dodatku do konstytucji.

Na chwałę bowiem obu szer-

mierzy trzeba zaznaczyć, - że

walka ich przeciw prohibicji nie

była gołosłowna. Tępili oni al.

kohol we wszelkiej formie, nie

dbając o to, że im nogi odma»

wiają posłuszeństwa, a głowa

się kręci, jak karuzela w Luna»

parku.

Majk Głupkowiak _trzeźwiał

zwykle prędzej po każdej ta-

kiej kllmpanii, a że był patrjo-

ta i ułanem świętego Jerzego,

irytował się potem wielce, zyła-

szeza, gdy się obudził gdzie pod

ławą w salunie obok swego przy

jaciela Mędrkowiaka

Wtedy skrobał się po głowie,

bił się w piersi i pełen skruchy,

miruczał:
- Maj gad! Maj gad! I tu

ma być Polska!

Tle razy zdarzyło musię to w

ostatnich czasach w New Yor-

ku, o tem kroniki milczą, za-

notowały one wszakże jeden

fakt, a mianowicie tajemnicze

zniknięcie obu wiarusów w mu

rach polskiej plebanii, wrącej

gniewem przeciw zbuntowanym

parafjanóm.
Tym razem nie szło już o

Dewark
mmZAPŁATA

Do jednej z“(Hod-1n- uwm.
Jou-nych „Polsko-Ruski -Re-
(staurant", pn. 55 Jones St.
wszedł jakiś mężczyzna niskie-
go wzrostu, brunet i zażądał, a-
by mu podano smażone jajka.
Kiedy Michał Wisło, bratanek
właściciela restauracji, z całym
szykiem i elegancją, na jakie go
M było, podał gościowi jaja,

: „ile się należy
ści .pięć -centów

ammu- Wisło, :wyciągając
rękę po pieniądze. Cena ta na
gościa musiała zrobić ogromne
wrażenie, bo krzvknąwszx „to
za dużó", w
rewolwer i wystrzelił do Wisła,

mu prawą rękę.
Nieznajomy -znikł .natych-

miast; Policja ma nadzieję go

odnaleźć, po palcie, które pozo-

stówił w restauracji.

MBETROPOLITA SZEPTYCKI
BYŁ GOŚCIEM TUTEJ-
SZNCH UKRAINCOW

Polski Klub Oświatowy są-
siaduje z ukraińskim kościołem
katolickim i dzięki temu w u-
biegłą niedzielę byt mimowol-
nym sąsiadem niezwykłego go-
ści, ultra-patrjoty ukraińskie-
#o i renęgata polskiego, metro-
polity Aleksandra Romana bra-
biego Szeptyckiego, który od-
prawił solenną sumę i przema-
wiał na rzecz cierpiących ukra-
ifńców. W przemówieniu swo-
im podkreślił, że 30 tysięcy u-
kralficów mieszka w porzuco-
nych innch Naturalnie. nie

że to zasługa „proklnłych Ta-
- chiw",
z jakim skutkiem załatwił

u: orzec, to tylko jest pewną
iż misja jego miała cel

tylko humanitarny (ratun-
), ale i polityczny, i na
ostatni przemówieniacw
h kładł specjalny nacisk.

je
„q o. Światowemu, zasilając go

* oluynldulknfltwmlun;
obrotową,

i.) Głupk słuchali w skupie-
niu uwag proboszcza, który wie
dząc, z jakimi dygnitarzami ma
do czynienia, dolewał uczciwie
do kieliszków. *
Majk Głupkowiak wzruszony

był nie na żarty skargami pro-
boszcza, głową z wielkie.
go współczucia, popijał, chli-
piąc żałośnie i raz po raz mru.
czał z przejęciem:

Maj gad! maj gad!
ma być Polska!

I tu

Dość, długo trwało przyjęcie i
obaj wiarusi i szermierze mu
sieli się dobrze trzymać ściany,
aby módz wydęstać się poza
gościnne progi plebani.
Głupkowiak próbował ukło-

nić się szarmancko pani gospo-
dyni, ale nogi mu się dziwnie
poplataly, tak oparł się pleca-
mi o futrynę drzwi, oczy wy
bałuszył i naraz wystękał:

- Bracie Dzian! źle! Po-
patrzno, czy ja mam dwie lewe
nogi, czy mi: kto na plebanji
siusy zieńciował?› O gad, o
gad! I tu ma być Polska!

k + +

Tajemnica wyjaśniła się
wkrótce. Oto dowiedzieli się pa
rafjanie, że pod kościołem prze
mawiać będą dwaj najwybil-
niejsi politykierzy parafjałni z
Chicago.

Zeszła się ludu kupa Dwóch
dziadów kościelnych, cztery nie
wiasty różańcowe, pięcioro dzie
ci Marji, pogrzebowy 1 jakiś aj-
rysz, który się przyszedł ra.
grzać, bo zmarzł na ulicy.

 

i Okolica

Odczyty w Newarku odbywa»
ją się co wtorek o godzinie 8.0)
wieczorem w sali Klubu Oświa.
towego, pn. 255 Court St.

Komitet.

HARRISON, N. J.

dnia, b. r. 'odbyto się poraz
pierwszy w Harrison, N. J.
wspólne posiedzenie pięciu na-
stępujących towarzystw: 1) To.
worzystwa Oświaty, 2) Dzielni»
cy No. 211 K. O. N., 3) Oddzia-
tu im, I. Daszyńskiego Z. S. P.,
4) Koła „Wyzwolenia" No. 84

i |P. S, L. i 5) Filji No, 100 Sto.
warzyszenia Mechaników
skich.
Program posiedzenia był jak

następuje:
1) Zorganizowano Kółko O-

światowe, wybrano zarząd z
pięciu, w skład którego wcho-
dzą i dwie obywatelki. Posta.
nowiono dać lun; odczytów
naukowych. “ybrlno jednego
delegata, aby ten bywał na mie-
sięcznych posiedzeniach Cen-
tralnego Koła Oświatowego w
Nowym Yorku.

2) Zastapawiano się nad roz-
poczęciem nauki języka pol.
skiego dla dzieci. W tym celu
wybrano komitet, aby się wy-
starał w najkrótszym czasie o
odpowiedni lokal i nauczyciela
lub nauczycielkę. Postanowio-
no zawiadomić rodziców, któ-
rzy mają życzenie posyłać swe
dzieci na naukę języka polskie»
go, aby raczyli je wpisć w naj-
bliższe niedziel w lokalu bibljo-
teki polskiej pn. 114 Cross St.
Nauka języka ki odby:
wać się będzie raz w tygodniu.
t. j. w każdą sobotę.

3) Postanowiono otworzyć -
kurs wieczorny języka angiel.
skiego dla dorosłych. Ci którzy
maj; życzenie ue na

kurs wieczorny, proszeni są o

Pol-

stwa nadają charakter stały no.

wo-zorganizowanemu Kółku O-

do-
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New Yorku wprost do Gdańska.

2. Kupując kartę okrętową na

przejazd z New Yorku do Gdań

ska lub do innego miasta w Pol

sce, z przesiadaniem się w por-

cie innego Państwa, upewnić się

czy drogę z portu innego państ-

wa przebywać się będzie okrę-

tem czy też

3. Kupując kartę okrętową 3

klasy, upewnić się, czy zamó-

wione zostało miejsce w kaju-

cie, - jeżeli tak, - to na kat-

cie okrętowej musi być wypisa

ny numer kajuty i numer łó

ka, Jeżeli to nie jest wypisane

na karcie okrętowej, to pasażer

dostanie miej-ce na ogólnej sa-
.

4. Chcąc być pewnym, że po-
jedzie się tym okrętem, na któ-
ry karta została -wykuplina,
należy, aby zawczasu byłu ona
ostemplowana w biurze kompa-
nji okrętowej w New Yorku lub
a doku okrętowym w dniu o-

dejścia okrętu.
5. Kupując kartę okrętową

należy jednocześnie żądać kar-
tek bagażowych (tag baggage),
na których wydrukowane jest
nazwisko kompanji okrętowej,
i adres doku, przp którym o-
kręt stoi, Na tej kartce należy
wyraźnie napisać nazwisko o-
krętu, którym pasażer jedzie.
Datę odejścia tego okrętu i na-
zwisko pasażera. Kartkę tę na-
leży przywiązać do kufra.

6. Na każdym kufrze powinien:
być z dwuch stron wypisany
dokładny adres pasażera w A
meryce i w Polsce, Należy wy-
pisać imię i nazwisko, wieś, o-
sadę lub miasto, ostatnią stację
kolejową, ostatnią stację poa-
tową, gminę, powiat i

zachciewa, -
! 1 tu ma być

+

Wajk Głupko-
›tnośuq zbun-

DzianaMędxko

n! Choć pred»

Jbo do jakiego

› mnie żałość

szą popić gwał

ry różańcowe

ścia nie mają

I tu ma być

odpowiedniego

ge master) --

z mierzony. zapisany do książ»

ki, a pasażer musi nań otrzymać

pokwitowanie.

12. Pasażerowie przybywający

do New Yorku z dalszych stron,

jeżeli nie wiedzą, gdzie się obró-

cić i co robić, powinni zgłosić

się do Konsulatu Generalnego

Rzeczypospolitej Polskiej, pod

adresem: Consulate General of

53 Third Ave, New

13. Pasażerowie, którzy: zaka-

pili karty okrętowe w miejscach

swego zamieszkania i mają adre

sy hoteli, z których agenci mają

ich oczekiwać na stacjach kole-

jowych w New Yorku, uważać

powinni, aby agent okazał im

dowód, że wysłuny został z te.

go hotelu, do którego mają ad-

res, lub wywołał ich nazwiska.

14. W razie jakiej niepewno-

ści co do osoby agenta, to, gdy

jedzie razem kilka osób, należy

wybrać jedną, która najlepiej

mówi po angielsku i wysłać do

Konsulatu Generalnego, (adres

wyżej),

15, Pasażerowie po przyby›

ciu do hotelu w Nowym Yor-

ku, powinni wręczyć swoje kar

ty okrętowe agentowi hotelo-

wemu, aby odstemplowat je w

biurze kompanji okrętowej. --

Paszporty zaś i inne dowody na

leży zatrzymać przy sobie.

16. Agent hotelowy obowią-

zany jest zająć się Bagażem pa-

satera, aby takowy został prze-

wieziony ze stacji kolejowej na

dok okrętowy. Za przewiezienie

rzeczy płaci pasażer osobno.

17. Każdy pasażer obowigza-

ny jest zgłosić się osobiście do

urzędu celnego |Custom House)

w New Yorku, aby opłacić po-

 

two. Taki adres należy farbą na

kufrze wypisać, a nie na kart-

ce, bo kartka łatwo odklelć się

może.

7. Kufry powinny być nada-

ne na Express w miejscu zamie

szkania pasażera, najpóźniej na

5 dni przed odejściem okrętu,

aby na czas przybyły do New

Yorku.

8. Nadający kufry na eks-

pres należy żądać pokwitowa»

nia (baggage check), ktore na-

leży dobrze schować, bo za tym

czebiem odbierze się kufer w

New Yorku,

9. Jadący do Polski okręta-

wnhnnhlięwłymlumymb.

 

datek
i otrzymać pozwolenie na wy-
jazd (Sailing Permit).

18. Bez opłacenia podatku do
chodowego i otrzymania pozwo
lenia na wyjazd, żaden pasażer
nie zostanie wpuszczony na o-
kręt.

19. Należy pamiętać o tem, że
przy płaceniu podatku dochodo
wego niema żadnej osobistej re
wizji i że od pieniędzy, jakie
pasażer ma przy sobie żadnego
podatku nie opłaca się.

20. Podatek dochodowy (In-
come Tax) opłaca się tylko od
sumy, jaką każdy zarobił przez
rok, po potrąceniu pewnej kwo
ty na osobiste utrzymanie.

21. Każdy kawaler i żonaty,
którego żona mieszka w Pols-
ce, ma prawo na swo
je utrzymanie $1000, każdy zaś,
którego żona mieszka z nir pod
jednym dachem w Ameryce, ma

. prawo odciągnąć na swoje i ż0-
ny utrzymanie 82000 i po $200

ko. Podatek -dochodowy. płaci

 

| tym, którzy się osobiście lub I-

y (Income tax) ®

 

Rotszyld. - Major rodziny Rot-
szyldów angielskich, najstar-
szych i napołężniejszych kapi-
talistów świata - jest autorem
wielu dzieł naukowych.

lajq dokładnych informacji i
obliczają podatek: dochodowy

słownie zgłoszą.
23. Należy o tem pamiętać, że

z Ameryki można wszystko wy
wozić, przeto nie opłaca sig in-
dnego cła od wiezionych do Pol
ski rzeczyi nikt nie ma prawa
rewidować bagażu.

24. Wrazie, gdyby agent ho-
telowy, lub ktokolwiek inny
chciał rewidować bagaż lub żą-
dał jakiej opłaty za rzekome
rwok'meme od cla, nalny na-

o tem

konsulat generalny osobiście.

25. Jadący okrętami wprost

do Gdańska nie potrzebują mieć

na paszporcie żadnej wizy.

26. Jadący okrętami do in-

nych portów, a stamtąd wodą

do (Gdańska nie potrzebują mieć|

na paszportach żadnej wizy. |
27. Jadący okrętami do in-

nych portów, a stamtąd koleja-
mi do Polski, muszą mieć wizy
konsulatów tymch państw, przez
które przejetdia6 będą,

28. Pasażerowie, wiozący ze
sobą pieniądze, nie powinni się
w New Yorku nikomu zwierzać,
jaką sumę wiozą, a pieniędzy
dobrze pilnować.

29. Po przybyciu do New
Yorku nie należy nikomu po-
wierzał pieniędzy na przechowa
nie.

30. W razie żądania przez a-
genta hotelowego wygórowanej
ceny za nocleg i życie w hotelu
lub też za usługi oddane pasażć-
rowi, należy natychmiast zawia
domić Konsulat Generalny.

31. Pasażerowie jadący przez
terytorjum państwa niemieckie
go kolejami do Polski, powinni

na na doku okrętu w dniu odej
ścia okrętu.

35. Opłata asekuracyjna zale-
ży od wysokości zaasekurowa-
nej sumy.

36, Asekurując bagaż, należy
podać dokhdny spin zawartoś-
ci w
niem mnościRudego przed-
miotu, tam znajdującego się.

37. Ze Stanów Zjednoczonych
wolno wywozić wszystko (z
wyjątkiem złota) i wwozić do
Polski wszystko, stuigce: do o-
sobistego użytku i w małej ilo-
Sei, z wyjątkiem broni 1 ma
terjałów wybuchowych,

36, Wszelkie narzędzia, służą-
ce do wykonywania pracy w
swym zawodzie, należy ze sobą
zabierać, takowe wolne są od
wszelkiego cła i w Polsce po-
trzebne.

39. Gdyby ktokolwiek, wyku.
piwszy kartę okrętową, - nie
mógł. dla najrozmaitszych pówo
dów tym okrętem wyjechać, po
winien zawiadomić o tem kon-
sulat na-
zwisko okrętu i numer kuny o-

krętowej, a otrzyma natych-

miastowe informacje, jak ma

postąpić, aby uniknąć. straty.

40, Prawie na wszystkich o-

krętach, idących wprost "do

Gdańska i na okrętach do in-

nych portów do których udaje

się większa liczba polaków, je.

dnocześnie jadą konwojenci, de

Jegowani przez polski rząd emi-

gracyjny, do których to konwo

jów pasażerowie podczas podró

ży winni się zwracać we wszy-

stkich Kłpotliwych sprawach i

liczba polaków, jest zawsze urz

tach jak i urzędnik Konsulatu

w porcie, udzielają porad i dają

pomoc zupełnie bezpłatni

48, Na etapie reemigracyjnym

hof - Wisłoujście) płaci się 10

stwa Polskiego. wzamian któ-

rych reemigrant otrzymuje na

polskim Gdańsku (Munitions. |

 
 odnosić się z całym zaufaniem.

41. W porcie nowojorskim,| etapie, bzepłatny

przed odejściem okrętu, na któ- Warszawy; a bagał

rym wraca do Polski. większa jest od rewizji i cła.:

4.

dnik tutejszego Konsulatu Ge-| nien „lm?yume przy sobie
neralnego, do którego również dres Konsulatu Generalnego
należy zwracać !!; wrazie ja-|Nowym Yorku i w razie.ad >. go nadużycia: zgłoślć Siętów

42. Tak konwojenci na okrę-/©©-
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Szafka na bieliznę .

  pamiętać o tem, że nowe prawo
niemieckie zabrania wywożenia
z Niemiec złota, srebra i biżute-
rji. Pieniędzy zaś pozwala wy-
wieść tylko na sumę 3000 ma-
rek niemieckich. Dlatego też ka
idy, jadący w ten sposób, musi,
po przybyciu do portów w Niem
czech, lub na granicy Niemiec
przy wjeździe z innego państwa
okazać urzędnikowi władz nie-
mieckich wszelkie wiezione ze
obą pieniądze, złoto, srebro i
biżuterję nie nie ukrywając, i
żądać, aby ilość i wartość ich
wpisana została do paszportu,|
jako własność pasażerska, oraz
żądać na to wszystko pokwito-
wania, które pasażer zabiera i
pilnie chowa. Po przyjaździe ko

niemieckiemi do granicy
polsko - niemieckiej; urzędnik
celny władz niemieckich badać
będzie znowu, jaką sumę pienię
dzy i jaką ilość złota, srebra i
biżuterji dany pasażer wywozi z
Niemiec. Suma ta musi zgadzać
się z sumą pieniędzy i biżuterji
pokazanej przez tego pasażera
przy zejściu z okrętu w por-
tach niemieckich lub na grani
cy Niemiec przy wjeśdzie z in-
nego państwa i wpisane w pa-

ię. Kto do tego ściśle się
nie zastosuje, naraża się na nie
przyjemności i straty, bo wła-
dze niemieckie nieokazane pie-
niądze i biżuterię skonfiskują,
(zabierają).
Należy pamiętać i o tem, że

Dywany 27X52 ...... z

Popielniczki stojące ..
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partji w Stanach -Zjednoczo- kie chciały w Ameryce przepro:
nych Eugene Debs, jest wolny. wadzić uchwałę o przyłączenie
Fn ubogi skierowane przeciw (5! do Miej Międzynarodówki
wojnie, wówczns, gdy Ameryka(Leninn, więńeń z Atlanta a
rzucała wszystkie swoje siły i protestował. Słowo jego i opi
środki na pola bitwy we Fran-/DJ@ zaważyły na szali. Lenin i
cji, Debs był sądzony i skazą. bolszewizm przegrały w Sta-

UWOLNIENIE :DEBSA. cjalistycznego przewódcy. .,

Przewódca :,socjalistycznej |*" ady, waływać, bolszewie›|

 

Debs należy do jednej z naj-
popularniejszych postaci w ru-
chu robotniczym _amerykań»
skim, Wysokie przymioty oso-
biste sprawiają, że szanują go
zarówno zwolennicy, jak i prze-
ciwnicy. O popularności Debsa
może świadczyć fakt, że miasto,
gdzie jest urodzony, gremialnie
za pośrednictwem władz, żąda-
ło jego uwolnienia. Wszystkie
partje w stanie Indiana przygo-
towują uwolnionemu uroczyste

czny wyrok w sądzie najwyż
szym zapadł 10-go marea 1919
roku, i dnia 12 kwietnia, Debs
rozpoczął odsiadywanie kary w
więzieniu Atlanta.
Dwa lata, osiem miesięcy 1

dziesięć dni przebył wódz socja«
w celi więziennej, zanim

nastąpiło ułaskawienie _prezy-

 

  

kę".
ystkie -państwa, -dawno

 

 

  

 

kraj, w którym złodziej jedzie
na złodzieju i złodziejem poga›
nia. Wcałej Europie konstatu-
ją publicyści i pisarze przeraża -
jący upadek kultury i etyki.
W Norwegii, Szwecji, Francji
Włoszech, -Niemczech -klęsi
mieszkaniowa jak u nas. W
pismach .socjalistyeznych /nie-
mieckich prawie/wkażdym nu»
merze znajdzie się kilku fun-
kcjonarjuszy partyjnych, wy-tar Cóż

ztkiem, Potem winien mstą-
›ić czyn, dążący do wyrwania
zła z korzeniami. Taki jest
stosunek obywatela państwa.
Stosunek bierności zajest sto-
sunkiem rietobywatela, Jecz
„poddanego". Najpierw usuń«
my zło we własnym dontu, po-
tem w związku, stowarzyszeniu,
kooperatywie, do której należy:
my. Najpierw sami pracujmy
gruntownie i rzetelnie, potem

toy: dego mer:
 rzuconych za .

mówić o Sowdepji? Tam nie-
wola, ucisk, nędza, 20 miljonów
ludzi, umierających z głodu,
czerezwyczajki, łapownictwo, ru
ina przemysłu i to wszystko pod

cznym.

I cóż pan na to, panic A. S.
C1
Czy z tego wynika, ażebym

nasze złodziejstwa, łapown
twa, brutalność, chamstwo, lek»
komyślność usprawiedliwiał, -

 

 

środowiska. A wtedy zobaczy«
cie, jak zwolna i rząd i sejm za«
czną do swych zadań dorastać.
Nasza armja uciekająca w roku
1920 przez maj, czerwiec, lipiec,

szewikówdlatego, że oparła się
o mocną wolę - społeczeństwa.
Jaki pan taki kram. Unikanie
odpowiedzialności osobistej jest
bardzo wygodpem - oszukiwa«
niem samego siebie i źródłem
wszelkiego" zła. Zysław.

"Śl warszawskiej dwuch niewinnych zupełnie chrze-L Wszystki

Sijan w tej samej chwili wieczornej, gdy w całym ŚŚ'ęiŚŚŚŚf"Ę.luv.-z„vm SM o "

Erześcijańslwie głosy ras wszelkich śpiewały: na za to, że byli przeciwnika-| Wostatnich wyborach prezy.

ta Bogu na wysokościach, a na ziemi pokój Iudzi0Mi/; wojny. Rząd waseyngtofiski|dencjalnych, Debs jako kandy-

dobrej woli. został ostatni. Aż zaczęły się u-|dat socjalistyczny,

,

otrzymał

Przestałem odtąd brać udział w Świętach Chrze-/pominać o uwolnienie Desa i/ znaczną ilość głosów

-

(1 mi-
nnych tego rodzaju więźniów ljon).

(,Robotnik" - Warszawa).     
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ponieważ ono istnieje gdzicin-
dziej? -Bynajmniej. Przeci
nie. Sam walczę ze złem, jak
umiem i mogę. Ale pesymizm
mój ma pewien odcień poryt
wny, Wskazuję zło z wiarą, że
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dtijańskich. Złączył się na zawsze w mej pamięci z pa- . dzaju

.

wiginié *w - NM . who moze być naprawione" że stopada 1921 roku panowała na

- sterką widok dwuch pasterzy chłopów polskich nie- J.::...:JJTŚi-Ln:?Ę;~«-":-~Śńl::› Nie „:;an kghpężfxżm: , * ono będzie, że ono musi być|ziemi największa od 164 lat sue

: in o i jałem |"! ® 3 % # # 17% jady i a

- winnie na śmierć wydanych. Nie mogtem, nie MHM 0" wybitnie burżuszyjne i ka-/ Stanów Zjednoczonych w wię- 1 jie jestemmo ret—7,1533???" fraud—w

- prawa życzyć pokoju tym, którzy cielskiem swym dł"

|

pitalistyczne. ad. do- ralizatorem.
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Różnica
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migdzy !:76 xilęmmtol'eryęw ó

- wśli Ojczyznę moją. Nie mogłem brać udziału w świ tarła rozsądna i uczciwa (w że Debs takież znacze “mailman,“ a

_

człowiekiem Nob było Aus malga tym

| „bie mdłej wszechmiłości głoszonej, a nie wykonywa: a publiczna na Biały Dom, /nie posiada, jako skazaniec
pęlegana'tem, że ten, dynie 272. w

ml aby z amn nie zwlekał
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liem się na sejm, pewien poseł jest kolor czarny. Nox ©
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; |S się czarną ranną, spać
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bez żadnej presji powin-|usilną i wytężoną działalnościąMum

ePAch samych, którzy c
partji -socjali-

ską zbudowali na więzienie przerobionego, pieśni, MO-|ny to zrobić, co inne rządy  z/amerykańskiej

ene} w nienawiści zła, jak mocnym był w miłości in:?" zł:—film P «fimo; de helt sid

lrrurny spiew: i h e ; | nie

-

to długi czas| Stary przewódca będzie mia

Ojczyzny śpiewakjej, Adam Mickics \Debsa w wigzieniu, chociaż le-|dużo do (boty. bo w prestiqns

galne i usprawiedliwione literą ostatnich trzech lat wzmogły się

prawa wojennego, z. innychy«jinie wptywy wirdd ruchu ro-

względów _usprawiedliwić _się/ botniczego w Ameryce z jednej

który spędził w walce wewnętr nie dato. _ |strony pro-niemieckie, a z drn-

xmkfi. ten, kto założył fundament pod relig Stanowisko Debsa wobec woj- giej pro-bolszewiekie.

świernej służby O jczyźnie. ny, nie było gorszeniż stano-

|

Stanowisko socjalistów ame-

ł Thai Cam lene dueny sw6l ecolicl me wisko kilkudziesięciu kongres-|rykańskich, musi nas intereso-

Niechaj dbają o zbawienie duszy swe Se tory przeciw wojnie

j

wsk: ze względu no. sprawy pol.

gushtin
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wieka, ktoryby, stangwszy przed
lustrem, zobaczył w niem mal-
pe i zaczął się z niej wyśmie-
wać... Niedaleko pada jabłko

 

   
rencji w Paryżu, „kiedy to [braków przez Stany Zjednoczo-

chodziło o losy Polski". ne Ameryki Północnej i naj-

Nie, właściwe jest tu od- szlachetniejszego ich syna Her- bd

sylanie ciekawych do zarzą-(berta Hoovera. Składki na fun PJ "

du Zwigzku! Co sig stato ze|dusz budowy pomnika przyj- rzed kilku tygodniami gro-

narodowym, najle muje P. K. O, konto 29.0, oraz 09 młodzieży akadameckiej .::

piej poinformuje pan Dmo-/komitet budowy pomnika

-

w PT:-”ła?" do „Robotnika" list
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wski, kryjący się obecnie w/Warszawie, Nowy Świat 74. pełen żałośnych biadań, jęków|
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Pieśń moja była w grobie, już chłodna
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ware czna" z powodu braku środków
będzię zamknięta, List wyary||[ 20 E..9 St, New York. ||

›tafizyczni, niechaj przygotowują sobie wiecznyi beZlwi. u toky 1917 w kon-lskle. 0 Me opinja lewicowych ODNWIEHRHMKUI k:;zvalmry Ja osobiście jed. |l |

| łatny wikt i opierunek w Królestwie Niebieskim. CO głosowali. partji w Europie została nieco Lm ”u": “5:31?- to, że kto jak

znaczy mizerna duszyczka ludzkai jej emerytura wie| Lecz Debs jest przewódcą par|ugitacją P. P. S. złagodzona, o|' Czytelnikowi z New Yorku.- tac- sip sprzgiw' nt WI ł?” spo-

jezna wobec piękna „owych pagórków leśnych, owych (tii socjalistycznej, która po ob-|tyle tutaj nie zrobiono w tym|Poczta amerykańska,nie zwal-( Niedawno ktoś podpisanyI- |płaczący sw'desgizu'swżdy?

lak zielonych, owych pól pozłacanych pszenicą, posre- jęciu rządów w Rosji przez|kierunku nie, a przynajmniej

|

rantowała poprzednio paczek

|

terami A. S. C. przesłał pod mo- |sobie ratować „Bibloiekc pu
. * a aas WD 1 " "__ bolszewików, zdradzała zbyt ra- niewiele. 4 |wysytonych do Polski ze adresem list, brzmiący bez i . »Biblojtekę Pu-

tem", którymi pieściły i pieścić będą swe dykalne tendencje. Musiał za-| Narazie, ind jalista-/du na zte funke) e po- . T r so. “£11132 oby ją ratowali czyn- 4"

S płacić nie tylko za siebie, alelmi polskimi, z Z. $. P. a Soefa«|ezty polskiej, ale dlaczego obę- sunku do stanu rzeczy w Pol 04104: Organizowawszy samo-

ki wierzący czło- (za wszystkich, którzy przekona- list Porty, pozostaje głęboka/enię nie gwarantuje, te8o

_

M] sce. „Przeczytaliśmy być na- fig dawkę]?! cęlu. zwróciwszy

ć przez przypusz nie jego podzielali. y przedstawiciele nal wiemy. Dużą rolę tutaj OdBTY|rodem podległym dzięki pobi- kultumlnvlhus'e stowarzyszeń
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N
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je. 3 % ę P rw cv leha i ni Imię Debsa, gdy już w wię-
z " a

czenie, że mógłb ść na wywczasy do nieba i nie} . "! 1 f « . a e aie orient Warszawie,

-

tys cb!

leski e l te}, 'n] jest jak zdrowie". Niechaj grają zieniu przebywał, związane by- będą się starać o jej|Polski, a amerykanie nie OTje"| rodem

_
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własnym |nnych s;;QŚĘącemy wreszcie HAMBURG 1
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wrogiemi uchwałami ame- wyrównanie i wogóle  te|tują się, dczy dane mus? gab zbrodniom", „Nie nie pomog4 |uczynić gumą,-3155523335: SAXON“ 21mm

ach, piąsaj 5 me na * Iyo i partii ialistyczć|i ›-|wwieś znajduj w - % zynić.

_

S

I J R rykańskiej partji socjalistyez'|jest możliwe, najbliższa przy-|wieś znajduje się samej wszelkie żale, bo całe SpOl©-ltylko na płaczu, Kublny 6135. sie klasa $100.50. |
Podktek wojenny $5.
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CAMERONIA 31 grudnia

CARMANIA - 31 grudnia ||

ALBANIA - 14. stycznia )|

ALGERIA - 21w
Fraz w Jub -co
Gdańska -Fond degrr an

Sienkiewicz opowiada, że gdy

w Ameryce w. puszczy zamor-

dują człowieka, wszyscy obywa«

tele ruszają na poszukiwania

zbrodniarza. U nas chłop boi

się wskazać policji kryjówkę

bandyty, który go okradł albo

torturował.

Skonstatowanie zła jest po- |

JEZELI ZAMIERZACEWRA §

DO POLSKICAC :

zwróćcie się do Agencji Kart Okrętowych

Stowarzyszenia Mechaników Polskich

a otrzymacie bezpłatnie wszystkie potrzebne -

informacje

ach" Gustaw Konrad, kierując myśli i czyny nasze

|

szczegóły pozostają do wyklaro-| W każdym) razie jest to spra-/twie Środkowej. .

_
_

(ry, to banda złodziei i bandy-

#1 Wyzwoleniu.
wania, gdyż okazało się, że Dębs|wa pierwszorzędnej wagi, - bo W każdym jednak razie, “be tów".
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€ W Wilnie jest Adam, dzisiaj, w wigil nie w był celowo fatainie informowa-|wiemy, że opinjlł zorganizowa> fl.“ naszego ?Aiaflhyhcus "V |mleka po cenach wytycznych i

iz w "i r -= har camnt-aAm leiszej

|
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myb'e' Płomieniem w m now swe} Seis ŚJSZC] piąc wiadomości ze źródeł wy-|czas wojny z bolszewicką Ro-| dogodność uregłxlofvać. powiedziano mu że mleka dla

4Jjczyzny wybucha, Zbiera płon ienie W SNODY/ Z2Jłącznie wrogich Polsce. sią, połężnie we znaki. NI „_ |niego nie mają. Danina micze
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pospolita.
zapatrywania jego na rewolu-|sa będzie miało w danym wy-|N. J. - Sam ogół powinień PA
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Za dwa lata, w dniu 21 grudnia 1924 roku obcho-|¢ bolszewicką wcale nie paso-| padku wielką wagą i znacze|mietać, że ma???” "II"-”8:2 drą ze. społywey, to co dadzą |.

dzić będzie cała Polska, w Poznaniu, Krakowie, War - waly 'do powegi i snnceenia go- nie, wh. :th gmin:: ŚŁĘŚŻŚWŚ państwu. „U nas rewolucji

wara L je z

w.

Demure T Wilnie "* " zdaję się nie będzie, ale jest i

gzawie. (.mszym. ()pplu. (:'Lmsku, Lwowie i Wilnie
wodo san o:|

oletnią rocznicę wigilji Adamow

mor wiaze kiszoneno, "()ŚCISQWH albo konsulatów.
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nie braci z ducha, w więzieniu bazyljańskim Prze- P I użyje na „dziesięć potrzeb", ale| spongcni, +a

Jamie wówczas z całym i zjednoczonych narodemo- green--- * 7

ny jednak na przysłowie rzym.
nik Ludowy" pisze:

- Pr y to, :pomyśli

i Nas a Kościuszki. T i 3 sądzie w Sejmie polskim --- lem sobie: Powiesić się zaraz
płatek polski, Następca Kościuszki, Traugutta i Ada-! O są Sejmie . w

m. jak i oni Kresów Wschodnich. JÓZEF wad Zamorskim i Narodową Z NISKI

się nad nimi dokonał w War- = skie: „Spiesz się powoli", odło-
szawie, przedostanie się do| Poznań. - Przemysł tytunio-|żyłem samobójstwo na jutro.

czy poczekać do jutra? Pome
Demokracją, chicagoski „Dzień

świadomości mas wychodź-| wy tutaj przeżywa poważny kry|/Co uczyniwszy, poszedłem spać.

r 1 iĄch. Upiorem wdzięcznymzjawia się wciąż na „Dzia"!nej przeciw Polsce.

_

Niektóre szłość pokaże. sce, na Górnym Śląsku, lub Li'lczeństwo nasze od dołu dons?

    

    

       

 

   
    

  

        

 

  

  

    

 

   

  

   
    

 

   

          

 

   

       
  

  

  

    

     

       

     

     Jednak uchwały sejmowej
nie zdołają zatrzeć w pamięci
ludzkiej. Sąd moralny, jaki 

     

 

  
   

Sąd nad endecją w sejmie
ł właściwie sądem nad po-

    Bronisław D. Kułakowski.

 

    
  
  
          

    

  

    

    
        

 

 

     

            

   

 

  
  

 

   

lityką i działalnością Wydzia) czych. Wychodźca zrozumie, zys. Niemal wszystkie fabryki/A jak wiecie zapewne, myśl pzyfkarty na najlepezi linge oksytowe do <- l

WlĄTECZNE UWAGI łu Narodowego. Obok Zamor-| że był dotąd oszukiwany, o-| papierosów ograniczyły produk!ludzka nie spoczywa nawet w wr. wfm-"miny wo Mew Yorka na stacji zaj

a skiego stanął w dniu 30 1i-)

.

kłamywany, że kazano mu pojcję. nocy i chociaż z tego nie zdaje- om  połącacoe x jez6

we WI :-. z z stopada,

_

pod

_

pręgierzem pierać jakąś grupę nikczem- my sobie sprawy, pracuje. To AL

TUR
E

r Tresta,ipryc. staję

„ Rozpuszczone z po świecie pogłoski, że chemicy nie-| wzgąrdy i Smulski, jako pre-/ ników i szaleńców, pozują! Toruń, - Dn. 23 listopada od |ież obudziwszy się z rana zna- sana rah !

sposób fabrykowania czystego złoja z nieszla-| zes Wydziału amerykańskie-| cych na „przodowników na-/było się tu inauguracyjne posie Jazłem na samobójczy pesymizm " » ot Beir as # whemein." Ir motsine od T9
 h i zwykłych metali, Jeden

y wBerlinie o
: amerykańskich korespon- rodu".

Odtąd ta kampanja os- ---
czerstw, jaką w dalszym cig-| .- W ostatnich czasach uda
gu niewątpliwie Wydział, nie| 4 się dyrekcji tutejszego Muze-
będzie już mogła łatwo za- (m uzyskać cztery niezwykle i
truwać dusz wychodźtwa." |cenne kartony Matejki, wyobra
Zmienia się sytuacja w Pol. żające aniołówz polichromji ko

meal;-i koresdlzqndenu następują- mma HEMNES 8mmm £

cy odpowiedzi:
|

edawno w New Yorku ban- 224 EAST 57th STR., pomiędzy2 i 3 ave, NEWY i
napadli na komisarjat po- rmusron: rraza soos. + ;

Wtymże mieście nowego
ta stwierdzono, że więk-

szość policji dopuszczała się ol
brzymich nadużyć, konfiskują

go i wszyscy ci „wieley" lu- dzenie nowej Rady Miejskiej.

dzie wydziałowi, którzytu w -

Ameryce, licząc na bezkar-
ność, bryzgają na Piłsudskie-
go i wogóle ludzi odmiennych
przekonań, daleko obydniej,
aniżeli uczynił to Zamorski.
Nikczemne plotki, zebrane/sce. Nie tak dawne to czasy,! &cioła Marjackiego.

mleecy wynaleźli

   
  
    

  

   

 

  
  

by jakieś cudo średniowiecza, za któ-
cówpalono na stosie, jako czarowników

5 Wiadomość już ogłosiła, że Niemcy mając nieograniczone
oby złota, spłacą prędko swoje długi wojenne i odrazu staną!
naczelnem miejscu w Europie. i

Jest to naturalnie bajka dla dorosłych.
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t faktem jest, że Niemcy złoto produkują w ogro-/ $ z i j

yłają go po całym świecie. przez Zamorskiego w jegolądy na wejście do sali sejmo-| .... W procesie o sprzeniewie- alkohole zakazane prawem i LINJA

ednoczonych, dotkniętych ogromnym zastojem broszurze, przedrukowanej(wej p. Smulskiego i jego „Se|yzenie w ut ie przeciwko odprzedając je pijakom za mi- Lie'
Ijony. W Paryżu toczy sig pro-

miczadlugo nie będzie miejsca nie zasypanego| z Pziernikiem Narodowym/kretarza" Orłowskiego, powsta-| funkejonarjuszowi Urzędu ży-

i
mó Francik

przez szereg pism polskich(Ize swych miejsc posłowie, a- ci wi. (ces Landru, zbrodniarza niesły-

na wychodźtwie kolportowa-|by przywitać „dostojnych» goś-

w

z Leszna, sąd zasą- chanie

-

wyrafi g Dr.

nych przez Wydział Narodo-|ci" z Ameryki-] wg:";„fm na '",qu „:: Dilon w swej książce o „konfe-

wy - nie zostały przez Za-| Doprawdy, że czasy się zmie- kiego więzienia i utratę praw o- rencji pokojowej" opisuje Fran-

morskiego zmyślone. Zmyśla-|niają, zmieniają się i ludzie. | na 10 lat cję z lat 1918 i 1919 roku, jako

li je i kolportowali

/

zwolna 7 "

rozmaici ludzie. Taki Ortow- "
z h Włocławek, - Dnia 3 grud-

ski, przez czas wojny i po A. a f .

saeno sei
,. PricaieMilekore3

S - i „Dziennik

:

Narodowy" - "u
Smuhklep? typ tlłovzlelu * pod biura komendy policji

zwyrodi w
paroksyzmu płodził kalume| ką" pytamie: „Gdzie się mez
nje, które później inny czło-| dział Skarb Narodowy w RaP

|

poNIK WDZIĘCZNOŚCI DLA

wiek chory umysłowo - Za-|

_

perswylu". STANÓW ZJEDNOCZONYCH

morski, skupił i Nie zwracają się jednak te --
m podpisem, puś-| pisma do „socjalistów", ale} w tych dniach ma być poło-

atakują zarząd

_

ezcigodny/żony kamień węgielny pod po-

Zóiązku

-

Narodowego Pol-/mnik wdzięczności din Stanów
skiego. Zjednoczonych _w .Warszawie
Skarb „ten bardzo by się ni Krakowskiem| Przedmieściu.

-- Ałómaczą| Twórcą pomnika jest znakomi»

.. aczkolwiek rzeźbiarz Kowsterzii

\

T IN ORIGINAL

b Towary te, pnxlhkowulw jeszcze dzisiaj z surowców nagra:

- Monych podczas wojny w Polsce, Litwie, Ukrainie, to przecież

- najczystsze złoto.
Poco prawić koszałki opałki 6 alchemicznych cudach, kiedy

wszystkie prawie narody są zasypane produkcją niemieckich fa-
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W „Wiadomościach Codzien-

     
  
      
   

 

  

  

 

bryk.
w. „ Ogromna część prezentów kupowanych na gwiazdkę w Ame

&O nosi skromny napis: Made in Germany,
~ a cę< ;*  

   Otrzymaliśmy od Polski na nowego

fos w Waszyngtonie, p. Jana Woronieckiego, księcia par

- na z urodzenia. " *
W m nt ten wyjdzie
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aby był dobrym
politej.
wdzięczne dla tego, kto   
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    (Ciąg dalszy) Z NASZYCH SPOSTRZEŻEN : Otóż ten wielki nauczyciel/zapisałem się własnoręcznie w|nie poznają Go, uczynią z--- narodu, w dniu 12-go marca/czarną książkę, je, bluinier-|to samo, co z tobą i    

 

    

 

  - Uratowaliśmysię.. - rze re gorki ą ksią u oskariq.Goi SE ~ cy u że powiedział w kole-jca, pióro i kałamarz, których/conajmniej ogi czy trzeci dzień wędrówki po (Z refleksji świątecznych ko- gjum francuskiem w Paryżujdotknąłem się, wrzucono do kd          

 

  
Knśrmn'e'xizdtxfi „pory między innemi: „..i w przed- wody i, jak heretyk, siedziałem Najmędrszy tłumacz Chrysiu |

niezliczonych srresse miocie praw moralnych, cokol-|przez trzy miesiące w osobnem/sowej idei, apostoł Paweł,
_| wick kto stawi, cokolwiek po-|miejscu". wiedział: „Choóbym mówił pt

dym takzwanym d2i¢, obowiazany jest realizo-|.. .. .... .. .. ., .. ,. .. ,.|zykomi ludekimi 4 amielskimi,
nym" świecie zepełnią się dzi. WAi Predzej czy później będzie| Chciałbyś znaleźć „coś z Chry- miłości bym nie miał, .

pere się musiał tego doświadczyć na s0-|stusa" w prywatnem życiu Je-

rozkładając przy wieczornem ognisku na liściu łopia

!- nu posiłek, składającysię z dzikich ożyn i kasztanów,

uzbieranych na podwórzu. .

- Dzięki i chwała niech będzie Panuna WHOM»;

ciach... - odrzekł mnich.

   
  

 

   

   
    

     
  

 

     
        

   
   
          

    
        

  

     
  
   
   

     

   
  
   

     

   
  
   

   

   
  

   

  

   
      

 

   
   
  

     

    

  

   
  
      

   
   

   
    
     

    
     

      
   

   

  

 

        

  

  

     

  

   

 

    
   

  

 

; w a map inst ale c lns mili - I wes się jako miedź bragkająca i ja»
- II ojcze!... To, co powiem, “11,1“ he? Jcslagll . .p." - apa i : $£w223°T°33i2Lf$m§$1v31 bie, aby pokazało się, czy miatgo dzisiejszych „apostołów"? |ko cymbał brzmiący", C

powiedzieć mnie korci. Czy warlo . Nowa ę?" ts.] ELATA „SMIETANKI" NOWOJORSKIEJ szego Syna Człowieczego, które- OIi SHPw czyn to wprowa- | Nie czyń tego, bo cię spotka! Dzisiejsi „kapłani", chrystja«
kować za wszystko?... Czy warto dziękować Mu za to, Przed kilku dniami znani w New Yorku państwo Payne/go legenda religijna nazywa Je- .Cg de pustych roz. ze większy zawód. nizmu to właśnie miedź braqka:
co nas spotkało? . Mhithey, jedna z najstarszych rodzin amerykafiskich, wprowa-|zusem Chrystusem. - prewień le I? h uch religijnych|  Zyja oni wygodnie, w dobrze 'm'”, a dzisiejsi „chr ie" --

-- Któż, jeżeli nie On - zawołał zakonnik to-/dzili uroczyście i iormammie w świat towarzyski swoją córkę.| Tłumy te pospieszą w dziw. i Chętka znamionu- |- według najnowszych wyma- cymbał brzmiący.
- . Przeszto1,000 osób ze śmietanki nowoje i pozamiejscowej ; jąca zawsze koniec epoki, poka-|gań komfortu ur ch Sądzisz, że to tylko w Pil: as wyprowadził? i nowojors i pozamiejscowej|nem rozradowaniu do mistycz- .. I u urządzonych pa- fl

K nem lekkiego "l'ru'llm— 1;ch «LPM w„pra- zebrało się w hotelu Plaza, ażeby powitac debiutantkg. ,Skro-|nego „Dzieciątka Boże 2UI© MMMdlaczego ludzie koś- łacykach,odżywiają się znako.del)i i tylko u polaków? Weń. |
- To prawda, oj : tego, wy n n.na" ta afera kosztwał ge ze strojami setki tysięcy dolarów.|go", aby przepisanemi przez ry» cioła urzędowego, aniludzie na- micie, spijają najwybredniejsze/lstarkę Djogenesa i idź w gały

I wadził... To może lepiejby dla nas było dać gardło| Na fotografii wi zimy w środku panią Payne Whitney Zltnai kościelny ceremonjami, - uki urzędowej, zwani doktry-/truneczki, jeżdżą już wspania. ŚWiat „chrześcijański, a zupe»

pod miecz turecki, aniżeli zbierać orzyny i kasztany. córką z prawej strony i siostry z lewej. wirdd dvmn kadzideł, z zgoła już nie mają po-|łymi samochodami, prowadr|NNiam cię- nie znajdziesz

+- Wyroki Boże niezbadane... Gdybyto lepiej być] światła, rozmodlonych dzwo-|"*8"*- Na życie Sybarytow i w dodatku - * 5
miało, tobyśmy byli z Klissy nie w Widać, że) SQUTH RIVER, N, J, | Rodacy! nie którmy się oi- nów i dusz ludzkich, rzewnych| A wiec według Mickiewicza, mają poważne „oszczędności"| --->: <-...
nhzéba było, ażebyśmy w , że na świe-| ""*** (ale, kiedy %o nasze $75,000 cho- śpiewów i radosnych kolend,) Cokolwiek kto podaje, głosi ((w bankach. . Na przyszły rok świat
P ln ines sie lo robienia coś. Nie daremnie] -- h „chwałę na wysoko- WYznaje, powinien realizować, Nie ujrzysz ich spieszących |ścijański" będzie znowu obehp=
cie tym mamy jeszcze do robienia ( I SK ODN] „pokój ludziom dobrej CzYli Wczyn zamieniać, w pomocą nędzy ludzkiej, niejdził rocznicę „Bożego Narodze |
Najwyższy Daniela z Iwiej wyprowadził jamy; nie na-) g li na zlemi", obchodzi¢ Wolem stosowaé _ |majdziest ich w szeregach 0-nia", a ,,chrzcicijanic" odd

; ź dobe skiej, detad l a „Białego Orla", razem rusz. (54 rocznicę tradycyjnych ufo- Chrześcijanin, podający się ”ma?" pokrzywdzonych, niejsię jeszcze o jeden rok dniej od
j e nie powołał do siebie. skiej. dotąd pozostaje w rękach„ dzin Tego, co przyniósł zdege- z@ wyzhaweę Chrystusa, powi-| spotkasz się z nimi na szań-|Chrystusa... ; l

ala sig do filozofa, l)u~}]"”N‘_"'h‘ Nietylko obey nam i! sporo Wybierzmy nerowanej ludzkości „wielką nien realizować to, copodaje. cach prawdy, sprawiedliwości! Rz: |

r, była więc aż nad- WrOi element szarpie nasze cia-| „ pomiędzy siebie ludzi. którzy NOWinę" nowej idei moralnej, Jeśli tego nie czyni, jeśli nie ży-|-- W go.

--

|---
+ * “f - iłu. ciężką pracę naszego pol- sua ie y ~ pełniającej luk odwiecz. ie życiem opartem na prawach Chrystus przyszedł do bied- M. M
ładu Daniela pro- |skiego robociarz # mogą i potrafią podnieść naszą WYPeHiające) lukę w iecz 3 M " I, unibiednt . MARGULIS
a |skiego robociarza, ale nawet my | "nej tęsknocie duszy ludzkiej do moralnych Chrystusa, nie jest(ych, najbiedniejszych, najbar. 758-762 S. Piąta Ulica
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Fabryka Obuw

ła" w South Ri
  

r, jedyna

daremnie uratował nas. To znaczy, że służba naszu‘gu rodzaju na ziemi amerykait-| ,

  

  
    

 

istnieć i pro-

    

  

  
jt  io dostateczną.

 

z upadku i postawią ją
  

 
  

 
 

: Hive w KO-) sami rozdziera Ni abrykę I a i- (dziej pokrzywdzonych, a
roka rozwiązało zagadki, które rozpacz w umyslty Ko ami rozdzieramy na części POG-) py Grobe rorwoi 20 1! pokoju i powszechnego dobra -- |Chrześcijanizmem, lecz pogani- . ych, przeciw- za
macza w węzły pozaciągała. Jamę lwią przyrównał waliny swego własnego demu. ”(: droge rorwoju przemytkne do „królestwa Bożego na ziemi", cm w znaczeniu religijnem. Mimi“ młota-n tego $wiata,|| parce:"Ema!“- *a

/ ; lecz wnet przyrównanie to odniósł| Zamiast nawoływać do pracy." w. „.. ; cebryka|-- Tego. co dał początek -= =* «» «« «» «+ .. . +, +, (08 ZA ego rzekomi przed Tki
|- zrazu do Klissy; lecz prz do produkowania obuwia dzię.| Niech Żyje jedyna Fabryka erze, tak zwanej chrześcijań-| Przypatrzmy się zalem uważ»|Stawicielo - ›stoją wiernie p

   
  

   

Obuwia „Białego Orła!"

 

do Bośni całej, zostającej pod panowaniem tureckien

Póg uratował Daniela wtymcelu, ażeby prawdę głosił: |azieci, są w South River wai eony 14 0 ).. _, .. .....age' slt

-- Daniel to naród bośniacki, to my.. -- w t" jco siłą całą dążą do sprzedania --- | Przypatrzmy się tym rozmo-/zborach i świątyniach. _ Jak mówi psalmista: „Usta
chu sobie mówił Prawda po stronie naszej. Bo | Dla fciślejszego przykładu -jich chwałą Pana, a dusze trą-woich wielójetnich oszczędno- |dłonym i rozśpiewanym tłu-
więc uratował nas, ażebyta prawda nie przepadła. mmm: N. J.

 

cinnego dla naszych własnych| nie tym tłumom „chrześcijan"|tronie możnych i Irzywdzicie-
 

 

 

 

, aby samemu nic nie mieć z | mom chodź ze mną, czytelniku stow|dem okryte"

  

 

g ; i ei e tw je (niniej i Z religji miłości i prawdy u-w . ka na rodza jny padły grunt. tego, ani drugiemu pozwolić na Dziwne refleksje tłoczą sig mmfjszyvh do kltéregokolwwk 6) y
Stowa .lak'on" d, W ja KJ: a! Z po ęvłusku pio. ciąg dalszy prowadzenia naszej pod. pióro. z licznych kościołów  polsko-|¢aynili-religle strachu i niena-
- E viva... - zawołał Kosmacz p. |jedynej fabryki obuwia Samobójstwo dziewczyny. | Nie jest moim zamiarem roz rzymsko-katolickich w Filadel-|Wiści.
garść ożyn. Toć mysię jeszcze na coś QrzydamyJ Bracia, źle się bawicie! ___
Mnich głową na znak potwierdzenia skinął. Trzeba zaprzestać hałasów,
Wy knik wyswobodził umysł Kosmacza z pod dać pokój gadkom, a wziąć się!

strząsać w tej chwili zagadnie-/ji. (Kościół rzymsko-katolicki| Przed kilku laty ukazała się
letnia Zofja Kasser pn, 429 nia prawdziwości legendy o uweża się bowiem za jedynegq ks 18. Tenacesą Chm?”
beth Ave. odebrała sobie|Chrystusie, ani zastanawiać się Prawowitego dziedzica „opoki wskiego p. t. „Wtóra podróż do

nad naukową wartością Jego fi- |Piotrowej"). Ciemnogrodu". W książce tej

   
   

 

   

  

 

 

 

jakiegoś jakby nacisku, wyzwolił go z niewoli zwąt- szczerze do pracy. Niech naszażycie za pomocą gazu, Nieżywa hg Sanae ;

:iem'g, podźwignął z poniżenia upadku na duchu. Od ???:" ;:::? bel-Jr: uga», rurką gazową od piecyka wj lozOfji. ; :::; wg:-12:35; tomi” mm fight?!“;;;? oŻlnĘŻĘĘ :::]

azu swobodniej myśleć i kombinować zaczął. istnieć powinna.: Niech ta na-] ustach znaleziona została w swo! Chodzi o co innego. pełniony, ja ly w roku, nie (niem: „I
-- razu swobodniej mysleć 1/ ind ź ._ .|sza ciężka praca, ta nasza krwa-| im pokoju przez gospodynie -|. .« .. «» «+ .» +» «+ ++ .» . [MOBĄCYM Się pomieścić tłumem, się przy Bogu, gdyby nie bojażń

. - A jednakże moglibyśmy byli nie doznać pogro- |wica pozostanie przy nas, I za/Pokój był szczelnie zamknięty Nię zwracaj uwagi na śpiewy,|kary wiecznej? Bo i któżby po się zani h F
- srogiego... |nic w świecie nie oddawaimy/a dziurka od klucza i szpary „| Cokolwiek sądzimy o religji/muzykę kościelną, kadzidta,|wykresleniu dogmatu piekła 1 t

wini m |naszej fabryki w ręce obce, któ-

|

drzwiach zatkane były szmatą. WOÓW" zastanowić nas musijdzwony i ceremonie. 'To niejchciał słuchać kościoła? Niemaj| ALEKANDER PAWŁO
i - Gdyby były czety seńskie od razu na jurisz po- /re na'to tylko czyhają, aby tę|mi, Desperatka widocznie mia. OdBOśnie do Chrystjanizmu je-|stanowi wszak religji. Szukaj jon do rozporządzenia Sybiru. 2098 Orthodox wlien

dobyć, zagarnąć podło silne postanowienie umrzeć. 6D fakt. - . __ (w tym „arcychrześcijańskim"/lub galer. Jego Sybirem, kator- FRANKFORDmiać nas, że polacy! „Jako motyw podają nieporo- “62mm idea nie obchodzi w/tłumie przejawów prawdziwego ga i galerami fest piekło

 

szły; gdyby byli Niemcy zamkunie zajęli; gdyby się “33:31“?

 

 
    
  

  

byli nasi nie In“??? pomiędz gębą? Ed‘ll“ -- OS! mio mogą nie sami zrobić. |zumienie se starszą siostrq, me Tównie żywiołowym przejawie|chrystjanizmu, jego ducha, za-| W zdaniu tem uderza wyra-|'
nie wyrazy wymówił z pr MI DrzeKONANIa -| Gdzie są nasi businessiści?)żatką, u której Kasee wna rocznicy swoich naro-|sad, wzorów żywych, To jest/żona pośrednio myśl, że religja
na miejscu tego budały Bertuczego znajdował się był/Gdyby wtej fabryce leżało Zn,.wzpdlcm mieszkała, Na stoję dzim› ale też żadna idea nie jest(bowiem religja. mogłaby posługiwać się dla/Jężeli masz zamiar 1m“

Déord#i Miłoszewicz... to, każdyby szukał urzędu 0znaleziono kartkę tej treści: - L9WDOcześniedalszą ;:.f Psain Swoich sadów ET}??? dom lub chcesz -
jciec Cyprjan westchnął. pluszowym stołku. Dzisiaj je-|„Nie oddawajcie mojego ciała| Cummins ae e-|„od góry" - „piastuna" ijmi, katorgą, oaz preckonanie,| z .

Oi a ; nak, że tego niema, tylko sa-|siostrze, gdyż jej nienawidzę"! 80 Zaśłosowania w życiu bodaj|„spostoła" Jezusowej idei - od|że nikt nie ostałby się przy Bo- rować od ognia _,  Na westchnienie ojca Cyprjana i na ostatnich wy-id  ma praca, wszyscy wymykają!W pokoju znaleziono rown ‘u’mlyrh jej. wyznawców. kapłana. gt, gdyby nie obawiał się kary/Potrzebny ci człowiek, kt

 

     
    

  

razach, z przyciskiem przez Kosmacza wymówio- |... oy rg o i zee I # ' '\ Nie zanjdziemy chyba w hi- Of jest NP wichuiste} plate. jest resleiny | rout 4
P" › mię: sig, jak ryby ze sieci i zostawia- książeczkę bankową, z której - z jest przecież urzędowym wiekuistej pl y rozumie się ha

nych, urwiemy rozmowę, przytoczenie której patrze—M_I mróża fabrykę na kuce o- "tamm mi:" a husnf storji ludzkiej większego para- (nauczycielem chrystjanizmu, on| Otoż co uczynili z Ewangelii| tych nalal—mh. gdyż ma m
›ne nam było do wy nia kierunku, jaki wzięły u- | patrzności, ku. 200 dolarów. doksu wsprost biegunowego wykłada i tłumaczy „malucz| Mistrza Jegodzisiejsi „aposto- imam. letnią praktykę,

sły zbiegów. Rozmowa podobna powtórzyła się w | y « stu między ideą a ży-jkim" i „ubogim duchem" zasa- łowie". Zamienili ją w dowci- Iwan-m jest: zła -
"-; isoalare? curios. oh ziem, jak między chrystjaniz-|dy Ewengelji, on sqdzi zawily i okrutny systemat| PV fudakow zo swej 208<ażdej niemal gromadce, przebiegającej przez gory. i aud Ró *" "I1 sadzi postep a miennej pracy, -A 7 z :- i «7 i |mem i życiem dzisiejszych wanię powierzonej sobie „trzód- teologiczny. JAczkolwiek byli to ludzie prości i ciemni, byli jednak- chrześcjan, Io- ropyrzesia lub poljyka wi, -. .: -- so Lo wi ik „| Przy ›

ie w stanie myśleć - władzy myślenia najciemniej- $ * © Spróbujmy zastanowić się nad imieniu 'Chrystusa, U niego) Wróżmy do tłumu chrześci- -
 ii pozbawieni nie są - i brać wypadki, które tak do lemz punktu widzenia wyma-/więc mamy pierwsze prawo szu.|jańskiego. o

kliwie na ich odbiły skórze, pod nóż analizy kry- PROGRAM ODCZYTÓW ZŁĄ | 10 Marca, „Dlaczego księża €4# Podstawowej zasady filozo-|kać przykładu i wzoru prawdzi-| Zauważyliśmy jego tępą bier-|Mamy różne domy do

 

 
  
  

 

i. Nie spotykając się, nie umawiając, nie ko-| CZONYCH TOWARZYSTW się nie żenią", ks. W. (3; Chrystusa. wego chrystjanizmu. ność i bezmyślność w kościele.|nia w różnych dzielnicach po -
WWW-., Nle „fox-Wyka]? SIę, ””i Elm„wlająf' ?"?ka w GREENPOINT Marczyński.). W. Tre Zasada ta uznaje jedno tylko Skońchgłmuroczyslą ceremo-| Idźmy za nim, kiedy wraca|nach przystępnych. #

imunikujgc sobie wzajemnie spostrzezen, wezysey do GRUDZIEN 1921 | 17 Marea, „Jaką spowiedź Najwyż%» prawo - prawo MI-|nję. Wstępuje na ambonę |z kościoła da swych „koszar"
jednego i tego samego dochodzili rezultatu,a mianO- |, Grudnia, - „Przestępstwa! ;hmnąifćhfyjsowh . BLIŻNIEGO. Czyta z Ewangelji o „Manii w zaułkach filadefijskich. -
wicie: że podobne nieszczęście byłoby ich nie spotka-| polityczne w imperjum ro- Trzepierczyński. - "| Prawo to zastosowane ściśle/nowinie" - o narodzeniu Boga/Przykład idzie z „góry" - tyl-
ło, gdyby na miejscu takiego, jak Bertuczi, szarlałana| syjskiem, A. Potocki. 24 Marca, - „Kościł narodowy! P&zwzględnie w życiu ludz=/Miłości i Prawdy. Daję nastę-/ko w nieskończenie gorszym
znajdował się był Dżordzi Miłoszewicz, Cała we wzglę- &TYCHEK 1902 a dążenia narodowe", ks, W,|kiem usuwa conajmniej 90 pro-/pnie wykład przeczytanej przez|gatunku......... „__ .
dzie rezultatu różnica polegała na tem, że jedni brali |_. Trzepierczyński, cent zła, trapiącego ród ludzki.] siebie „nowiny". Ote obchodzą „Boże Narodze-

 

  
: i nt ; : A - „Polska w przy- „ Ga i ę w z . |

nieobecność Dźordża w znaczeniu zrzgdzenia Opatrz- / w. Bohmmmiiilfll Marca, - Gdyby je wprowadzono w po-| Tłum słucha bezmyślnie, o-(nie obfarstwem.

_

Napełniają
zc , 3 : _ * K ieka", A wszechną praktykę - znikłyby(bojętnie i bezkrytyczńie. Ale ty/ścłądki najgorszą strawą. Za-ności, drudzy Dzordzowi don't-£23,111. Tych ostatnich 13 Styeznia, -- „Hisorja Stanów pax-”51:31. te. W. TM sądy: policyj- uważaj pilnie. Zwróć „mi Imam or 4 2 him tlie, y

było więcej. Rzecz naturalna! Winę źródłową trze-| Zjednoczonych Ameryki Pół - |ne, armie zbrojne, zbytecznemi|jak zioje nienawiścią fanatycz|duszę i serce. Upijają się. Mo- mmmm z
ba było do kogoś odnieść: do kogoż, jeżeli nie do tego,| nocnej, A. Korona. -------- okazałyby się granice i kordo-(ng do wszystkiego co go niewa ich brudna, obleśna i wstrę-
którego Bertuczi oszczerstwem oélinit? którego wy- (13 Stycznia, - „Ekonomja spo- porz, z wy W, midzy narodami, nieznaną (słucha biernie, bęzmyślnie i tua. Nic nie czytają, nic nie R. PLEWINSKY,
razem ,,zdrajca" napigtnowal? Do czego? bowiem 0- D+ B. KQ) puss ma? byłaby niesprawiedliwość, krzy-/ bezkrytycznie. Słuchaj jak}wiedzn. Nie dostrzeżesz t nich) ouse
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* ie: A .*. łakowski. «** wda, k, niewola, upodi i rozumu. knęli
- skarżenie to głównie się odnosiło? Do nieobecności, NS.! ames |

,_

|| ane =the ae.,

|

wos, wyzysk, niewola, upodle-rzuca gromy  potepienia, jak (ducha ani Zamkneli
A E Ran 00 00 : 1 ycznia, - a) „Jak się lu-| m me straszy „gniewem , ka- jedno i drugie „na trzy spusty

lo jest, do faktu niezaprzeczalnego.  Dżordźi nieobee"| gzie w najdawniejszych cza» WŁADYSŁAW GIT. Stanisław Witkiewicz w je-|rą straszną, okrucieństwem „o-/'4ca to wyraz dla mich riexro-/gius wo. 1
nym był Zalem mniejsza o to, od kogo oskarżenie! sach rządzili". 0! Are, Breskiyu, w. w, (|dnej ze swoich prac woła: -|gnia wiecznego" -- po śmierci |zumiały. Czują wstręt do tych) 25 xowe
pochodziło. Fakt przez to nie przestawał być faktem. mon miłością dusze/ Jeżeli nie powie tego jutro |„djabeskich" wymysłów. Ma- Znam

 

LUTY 1922 Hludzkie, a zginą wszystkie nę-/zapewniem cię, zrobi to w na-/o czują, mało myślą.
dze, wszelkie zło ludzkiego ży- stępną niedzielę. Żądać będzie „W pocie czoła pracować bę-

zg roverstamm cia i nie trzeba będzie uczyć si¢/od 'cieble, aby$ rorgniewanego|dzies?" - powiedział podobno
cepesctenia e- tane na pamięć spisów cnót i spisów| Boga Miłości przeprosił odmé-|B6g, wypedzajge Adama z le-

J. M. CHARZEWSCY [._.—CO! ._ Tego uczy każdy wieniem pewnej ilości niezrozu-|gendarnego raju.
240 Java St, Brooklyn, N, y, Wiersz Ewangelii, tą miłościąjmiałych pacierzy, rgeularnem| W pocie czoła... Dlaczego nie

przeciwstawia się ona światujnczęszczaniem do kościoła, uła-/w pocie ciała? Bo czoło jest
Śr 6

Dźordzi w mniemaniu ogólnem był winowajcą głów-
nym, źródłową wszystkiego złego przyczyną, jedy-| 3 Lutego, - c) „Od rękodziel»
nym nieszczęścia całego powodem. nictwa do przemysłu zbioro-

Czy tak? wo-maszynowego".

Wgłądnijmy w istotę zbrodni Dżordża Miłoszewi- !! Lutego, - d) „Do jakiego u-

wa. Może tej dojrzymy w niej okoliczności, winę ła- Lignum; hymfifgcmy».
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godzących. 17 Lutego, -- „Wychowanie spo umię-13.3”. te szlachet- ::?l&m-gm do ucha będziesz w pocie czoła, a więc PHILADELPHIA, PA.
. 41pm)?- zapat’ruyfiv Sięz pgnklu bezwzglednego łeczne, P. Yolles, nego i głęboko religijnego my-|spowiednikowi i wykupił się/nie tylko fizycznie, bo to i wół Blisko Thompron 6% *

) wina jego miał pozór winy żołnierza, kryjącego się!24 Lutego, -„Kooperatywy i Dentysta śliciela zostały w swoim czasie|srebrnikami - zwykłą gotó-ji koń połrafi, ale nadewszystko
podczas boju za szeregi kolegów albo nawel, co gorzej, STONE!“ , W. Bojan-Bła-| 45 Ave, potraktowane _ przez kościół /wką. umysłowo.
uciekającego z pola bitwy i mówiącego sobie w duchu: WB. ; N.Y. rzymsko-katolicki jako ./..., .... ., .. .. ..! Tu jednak widzisz najskraj-|
- Niech tam giną inni, bylebymocalał ja! MARZEC 1922 nierstwo, chociaż z punktu wi-| Nie czyń tego, bo się spotkasz! niejsze lenistwo umsłowe.

     
   

dzenia religijnego są one wła-
nie najściślej zgc) ie z zasada-
mni. Chrystusa. że bardzo religijnego poetę.

   
Był to jednakże pozór, wystarczający do potępie- 3 Marca, - „Ostatnie

nia człowieka wobec kodeksów wojennych i wobec! nie Stanisława Augusta Po-
Uskoków ›rozżalonych, ale nie wystarczający dla nas, niatowskiego", A. Korona.
obowiązanych patrzeć w dusze postaci, wyprowadzo-

- nych przez. nas na pole działania.
i & _Jlkbe się nam dusza bohatera naszego przedsta-

   

 

 przepraszam za
exe enne wren es «.> «»| Jako uezen w gimnazjum tar- wyrażenie), ale rzadko po ludz-Dnia 24go grudnia, br. ob-|nowskiem powiedział on raz o-/ku, nigdy jednak po chrześci-

chodzimy 123-t9 rocznicę uro- katechecie, że wyobraża jańsku.
dzin jednogo z największych|sobie Boga, jako pełnego miło-| Chcesz do nich przemówić?
wieszczów naszego narodu -/ści i dobroci, który nie karze! Nie próbuj. Nie będą cię słu-
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W in « wes 4 Adama Mickiewicza. za uchybienia niezawinione|chać, Rzucą się na ciebi
-- Przedstawia się nam ona pod postacią owego Iwa || Zeed"207o Szigi Bete Mickiewicz "był również głę- Zato zwaliło się na serce chłop: zwierzęcą nienawiścią, żelżą cięranionego ”bijlkpleąpaywnmłdę i w-mhzmuu.mu~ hoko in st je „nij 1 R haiku";

co mu zdrowie przywrócił. Wdzięcznośćdrapież- tim, jakkolwiek wypisywał p #

 

: ic nie * '|| esto gorilde uwagi pod adre›

a/ Nyska I > b urzędowych kościołów i je- Młodości",

40 kapłanów, 4 ©. "| „Otrzymałem
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Kronika miejscowa
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%i at » + twierdzamyto z całą satys-
"Przyjechali z Polski | mish, mos sadsjąe pawizi

1 Również wczoraj przybył #)

m5 4

_fo kilkutygodniowym Poby:/ Polski p. J. Woroniecki charge!
w , D wi raj) an . I.

\raz „kał,; filming:"mną"”? „ czyli tymczasowy za-| Do redakcji zgłosiło się dzie-

rowba Fryderyk VIII do «hou| Sipes: - posta Rzeezypospolitel | cko.

-

Ztozylo pakuneezek na

York yk VIII do New|polskief w Waszyngtonie, na} sio}, podało list, obtarło nosek
% u, kierownik wydziału emi jie; , . p ist, o

gracyjnego przy konsulacie pol miejsce odjeżdzającego za kilka i zaśpiewało głosem anielskim:

skim p. W. Sokołowski. „Em do kraju p. K. Lubomirskie| „Mamusia posłała to dla pani|

powitanie p. Sokołow=| „lexqckicj, żeby dała biednyml

io wyruszył zastępca pod-
| dzieciom". - |

jego nieobecności, ks. dr. W oczach dziecka była taka

[ Chrzanowski i referent wy- radość wielka, głęboka i czystaj

Obiadu p. Wintkiman, który je› ROZMAITOŚCI jakby odzwierciedlenie duszy |

(nocześnie powitał swoją żonę Ps | at elkacj- Pełnej ęzczęścln. 0m“

przybyłą z Polski
najmlckmcuzy list

-

obywateli

P. Sokołowski, attache  emi-| Jutro wieczorem, w sali Wa polskich: .

| stacyjny od początku zorganizo |shington Irving High School na)

_

SZAPOWDA Pani: M

Wania wydziału czuje się do-|irving Place, pom. 16 i 17-4 ul Czytając w „Nowym Świe-|

ale i przywiózł ze sobą moca 3 i 4-tą ave., zespół teatru No!

_

©1€

*

28 Panisig. zajmuje)

Mangw

.

udoskonalenia opieki wości daje przedstawienie zło składką dla biednych dzieci)

nad emigrantami.

|

Reorganiz |
posyłamy niniejszy pakunek

ći służby tego wydziału, któ do rozporządzenia Pani.

jego czasu była projektów
Pozostajemy

nie będzie, oprócz naturalniejżywa sztuka p. t. „Oj ty Ma- z szacunkiem,

pónych ulepszeń, które zasadnijryś", na część drugą złożą się 3. ZZiembińscy".

teh zmian nie zapowia ją. |wodewilowe kuplety i śpiewy, a!

_

Chciałam- ucałować rączki|

P, Sokołowski obowiązki obej] w trzeciej części dobór arty-| dziecko, tego posłańca dobroci!

- natychmiast |stówteatru Nowości odegra ko- serdecznej ale skromny listo:|

$ i p. t.

.

;Mai/nose 1

11.

New York, 19 grud., 1921.)
Szanowna Pani Wysocka: -|

Dzięki Ci Pani! Twe sto-
wa w dzisiejszym numerze
„Nowego Świata" - na no-
wo wskrzesiły we mnie tę da- |
wną wiarę, to dawne zaufa: |
nie do ludu.
Czyż bowiem może coś być

milszego nam, coś włęcej dro-
giego nam, nad to przekona~,
nie, że są przecież istoty na!
Swiecie, które rozumieją nas.
ocenić potrafią i cenią szla-
chetne porywy i duszy i ser.|
ca

|żone z trzech część
W pierwszej części odegrana

ostanie niezmiernie wesoła i
||

go dr. Chrzanow
zgznaczyć, że pod każdym

stał na wysokości zadan

gja i takt ks. Chrzanowski

czasługują według ogólnej 0-|godzka.

4 w konsulacie i poza Kon-|

|

Ostatnie przedstawienie teatru

Auatem na rzeczywiste nmul-lxnunlci w Domu Narodowyni

mie. (w ubiegłą środę, drobiazgowoś-
cią -w L iu i artyzmem,
przeszło wszystkie _dotychczas
przez zespół Nowości odegrane
Te same si dodaniem pa-

|rm innych, wystąpią jutro w
Washington Irving High Shool.
Niema więc wątpliwości,

(warto pójść na Wieczór Roz: |
mniłości, tymbardziej, iż ceny

zniżone.
a teatru Nowości, p

Biorą udział między gnnemi,
oboje p-stwo Bandrowscy, |J:)
Kallini, Morkowski i p. A. Przy-

 

AMUSE ME

N

T S|
- TEATRY -,

   

.GET TOGETHER"
mrrors o roromscart

whiproproME_

R
sar 1° severr

M TIME, BLOSSwotsięksey mosykany: wysp| go ce hom Tine"

Koleje życia mego, już z
niego _wyniesione _doświad-
czenia dalej wpojone we
mnie nauki, -a może i wła-
sne zawody i cierpienia -|

|wpoiły we mnie tą zasdę: -|
PAMIĘTAJCIE O BIEDNYCH | Kochać świat cały, - uko-|
DZIECIACH WILENSKICH! chać ludzkość cał

«na reched ot

muse | |mmm
goruiew Nowymernitint etvien-ka Kiteken, MT, World

Bowiem, czyż może być coś
wznioślejszego, coś - dróż
szego i świętszego jarazem,
jak nieść słowa otuchy i wia-
ry, nieść pomoc tam - gdzie
niedola, gdzie bieda i opu-
szczenie gnębi braci - Iu
dzi?-
Cześć Ci więc Pani za Tyje

słowa wiary w dobroć ludzi,
będą mnie zawsze  miłem
wspomnieniem -one, - bo
wiem z niemi i w nich, odżyła
we mnie na nowo i wiara i
zaufanie do ludzi, które okry»
te kirem żałoby, gdzieś w głę-
bi mej duszy snem spały głę-
bokim, - jako zabytki daw.

Tak mi smutno było gdym się
przystuchiwała opowiadaniu
Stafisława Muszyńskiego. Ury-
wane zdanie, pełne goryczy bó-
lu śerdecznego; zdepłanej roz
paczy i okrutnej prawdy a nę
dzy życia, były wzruszającą spo-
wiedzią.
„Widzi pani - nie młodym

już. - Pięddziesiątka. -Spory
kawał życia, I nogi nie ch
więcej dźwigać. - Bolą - oj
bolą wściekle, Szczególnie gdy

nej, - minionej przeszłości. $51:szxiu-;:]. ad's-2.331:
Dziękuję raz jeszcze! [lent ciggle tak r hodze d &
Z prawdziwym kręślę się ayer do zpsncunkiem; tala. Dają lek ca. i każą

Stanislaw W, Kuczymkifhomwlć na bruku.-
* | -- A gdzie pan śpi?
T »! - Gdlifksię da; Wain] spa-

5 em w jakiejś: amgielskiej so-

„Itw. €28 grudnia, 1921. sajt: Prtali czy" am. papiery

Ja niżej podpisany - wfifix‘flfiézm was?i
przeczgt'tfl'nlu it??!" 5;— PM? kam zajecia, a tu ani centa. Zu-
„Pomóżcie mu 'Żl'ofy m i pełni dosłownie ani centa. Roz-
dnego dolara. Załuję, źe PIP pacz bierze, Rozpacz. Człowiek
mogę posłać więcej, vga; poderznął by sobie gardło -
«śr::źił;;8:;ż0u€wsu JES 11:13 jakoś w tym wieku. - Zre-

inn: tej spc'sobności mam};z** „2133 2223132333 %-
zaszczyt polecić Sz. Pani. DF:] wą mieć - kęs chleba. -- Rie.
G. Soitysa, chiropr@Kt¥®®) mo __. niema - niema.
którego biuro mieści się pod| › + »»
num, 986 Lexington Ave. N.

'. Jestto polak znany w|
;, i spodziewam się, że]

 

go. - Chciałabym mu pomóc.
a * 'fakbymchciała - On sobie po-

jeżeli Sz. Pani uda się donie| móc nie może. Rozumiem i od
go, to z pewnością jego rozpacz, gdyż sa-

mu rodakowi bezpłatnej P©"| ma bezradna szukam dokoła -

mocy nie odmówi. __

*|

nie widzę nikogo, nieywidzę źró-
Kończę lych- parę Słów i Z"! got ani pomocy. -

sytam Sz. Pani, i zarazem Re-!

.

7 założonemi rękoma przypa-

dakcji „Nowego Świata", N&"| się jak tonie i kona brat.

szczersze życzenia i uznanie Chciałabym mu pomóc -

za taką szczerą pracę dla m:-i Jak? W jaki sposób?

szych braci.
fale

a

i

|_ DHWNY TRAF
Z poważaniem. zi

|
| _Do redakcji zgłosił się nędzarz

 

 

F. Rudnicki,

v’bczdomny. bezrobotny, Nazywa
 

Polski Teatr Nowości

A. CISZEWSKI, Zarządca

w Poniedz.dnia 260 grudnia r.b.

PUNKTUALNIE 0 GODZINIE 7:30 WIECZOREM

w Washington Irving High School

10 IRVING PLACE, pomiędzy 16-ą 1 17-49 ulica NEW YORK CITY

WIELKI WIECZÓR

New York City.

się Józef Wysocki. Zadrzałam
pa całem ciele, Zdawało mi się,
że jakiś duch bratni, głos mi
styczny do mnie przemawia, 0
to jego bistorja:
Byłem żołnierzem -w armji

polskiej. -Jestem bez zajęcia.
Niech mi pani pomoże. Będę
wdzięczny na całe życie. Ware
dzie już byłem. Wałęsałem się
od towarzystwa do .towarzy-
stwa, śpię gdzie się da, jem co
dadzą - niech się pani przypa-
trzy -- tym brudnym strzępom
-:to moja koszula, a ta szmała
to kołnierz -
Byłem u księdza -- dał mi

adresy - -

Pokazat-mi żółtą kartkę z 2-
adresami  świętobliwego paste-
rza z siódmej ulicy. Oto gdzie
go wielebny posyła:
KONSUL POLSKI -57 ulica

B-cia Ave.
DOM NARODOWY, 8 ulica,

między 3-ią a 2-ga Ave.
| ST, VINCENT DE PAUL, 202

Bi | West ul.
Dobreadresy? Gdyby sig ten

duszpasterz dolarami dzielił >
 

ROZMAITOŚCI

biednymi  zamiost opłatkiem i

dół mu lepsze wskazówki gdzie
pomoc znaleść - - poszedłby do
samego nieba. -A tak pójdzie

do piekła.

0 DOLL STANISŁAWA lu.] Otrzymane jakmużny nie wy-

SZYNSKIEGO

Widziałam człowieka tonące!

Sunday, Dec. 25th) 1921

1
Wysłaliśmy "Wysoekiego do cji" nie należą, nadsyłali hojm>

„Conference of. Homeless: Youth | datki.
- do których: zwsóciliśmy się
telefonicznie. Przyrzekii, iż się
nim zajmą.
Do kogoż innego miałam się

Mg zwrócić? Kogo prosić o po-
| moc?

starczą na dwa obiady.
Padczas gdy rozmawiałem z.

sekretarką „Joint -Application
Bureau" i czekałam na odpo-
wiedź, Wysocki znużony usiadł
na krześle i sam do siebie po-

| wiedział: -„Nawet niema" gdzie
|usiąść przez cały dzień!"

Słowa te wystarczą by odda:
całusieńką nędzę bezdomności

BEZMENNY

Nazwiska jego nie wymienię.
Zna go polonia nowojorska. Ma
wielu przyjaciół, których uni-
ka, gdyż zadłużył się u nich. Ci
przyjaciele pałą grube cygara i
dawno załatwili się z podarka-
mi. Rozprawiają o bezrobociu
i o skandalikach,
A jego zmora dławi dniemi

nocą, wampir gorzkiej troski
sa mu krew z serca Za»

padłe żółto-blade policzki są wy
mownem głośnem świadectwem
bezdennej rozpaczy. Przywałę-
sal sig do redakcji Zmęczony

przed chwilą wstali bezdomni.
Siadł i dumał i głupio patrzał
gdzieś - na mapę Polski.

No jak tam u Was przy
jacielu -- pytam nie podnosząc
głowy.

Długie milczenie.
| :Gdy spojrzałem w stronę gdzie
siedział, ujrzałam bladą jego
twarz i rozdarte wielkie oczy z
których łzy ciurkiem ciekły, ta-
kie- święte łzy bolu.  Skamie-
niały siedział i nawet łez nie su»
szył.

usiadł na krześle z którego| "

Z żalem i wstydem donosimy,
ż. „inteligencja" dotychczas a-
ni słowem ani centem nie ode-
zwała się na nasze wołania.
A są stowayzymnin i kluby

i jednostki w frakach i sutan=
nach, które te wołania słysza-
ty i nie odezwały się ani razu.
Nie liczyliśmy na nich, bo ich

rznamy dobrze.
Dlatego zwracamy się do po-
›ji z usilną prośbą o podję-
ie kroków celem niesienia do-
wine} pomocy tym ludziom,
«tórzy o pomoc błagają.
Wszystkie Towarzystwa pol

skie w New Yorku i okolicy po
winny stworzyć jeden komitet,

którego celem ma być niesienie

doraźnej pomoc?.
Można mandat len powierzyć

Lidze Kobiet" lub Komitetowi

Pomoty: dla Czerwonego Krzy-

ża. (Głównem zadaniem jest -

regularne zasilanie tego komi:|!»

tet funduszami.
Jeżeli wszystkie bez wyjątku

Towarzystwa złożą na ten cel

tygodniowo lub miesięcznie kil

ka dolarów - będziemy w sta-

nie pomóc tym najbiedniejszym.

Komitet ten porozumic sig 7

wydziałem amerykańskich To- he

warzystw Dobroczynnych, któ- [5

©hrystusa i apostołów. _Wszy»
sey -są serdecznie witani
Wstęp wolny.
Wszystkim .rodakom: i przyja«

cielom wesołych świąt życzy
Ksiądz M. Pawlikowski,

D_IŁQQEPGŁOSZENM

Praca dla Kobiet -|

dziewczyny _do tomow
boy. i 5 Bobe,ia. Załosić się o 5
90) Driege Ate.ament 15.

Brooklyn,".
u

Do sprzedania
Tok sat

Ba mkv-_ je
rhine. thinspondfom
się ce v owies (zu

(

do

dom, 4 pokoje nw: laid
familje, i sportwnient wakujący, 4 blo

to polskiej szkoty i koścpta. :
lokowanie p

tom. kie

-do
robione miejsce

stawowe oko»
At, New

ma Pullen
nt 4118. miesine
n

rym ewentualnie będzie. płacił ZL Conn

udzieloną pomoc polakom.
Oprócz tego apełuję do ws

tkich kupców i przemysłowców #

›lskich, aby w razi potrzeby

obotników zwracali się do te-/*% 5 wz

o komitetu, który będzie pro-;
wadzić listę bezrobotnych.
Spieszmy się! Pomóżmy, nim

ci nedzarze staną się zbrodnia-

du
Cena £00, dol
mowski, 551 F. 18% S, Nox

. Cex

Poszukiwania
rzami i spoleczen-| ___
stwa.
 Serdecznem

szem jest, aby Pierwszego Sty

życzeniem. na

Cznia, 1922 roku, istniat Komi-| ,
pomocy .offarom |?tet. doraźnej

nędzy w New Yorku i okolicy!
 

 
Pani się pyla jak tam u

mnie? - źle! _Bardzo źle -
| wycedził. |

„Powi |Powiem prosto z mosłu --
|Widziałem, że Pani daje często|

* | tym biedakom po dolarze, -
|Nie wiem skąd Pani te pienią-|
dze bierze -- własne czy zebra=|
|ne -- A - Pani się pyta jak tam
|u mnie? U mnie jest tak, że je-
żeli mi Pani da dolara na chleb
i śledzia - abyśmy mieli czem
święcić wigilję i co główne -
abym miał na podróż do domu

Głos jego utonął w łzach. Za-
panowało _krótkie milczenie.
Westchnął głęboko i dokończył
-- to Pani będę wdzięczny. -
do żony i dzieci..."

ODEIWA _|

Takich gości mamy w ostał
nich czasach codziennie. Przy-

Józefa Wysocka.

Chwała n okościach Bogu,
A na ziemi pokój ludziom do-

brej woli.
NAUKA I KAZANIE

W niedzielę, dnia 25-go gru-
dnia, o godzinie 4:30 po połud-
niu. Wsłęp wolny. - Ks. A. A.
Ziarko, 164 - 2nd Ave, przy
East 10 ulicy. - Czytaj Pismo
Święte.

JERSEY CITY, N. J

W niedzielę, w. dzień Naro»
dzenia Chrystusa, w kościele
przy Jersey Ave. i 4-ej Ave, o
godzinie 9-ej z rana, Odbędzie
się psterka, zaś popołudniu, o
godzinie 3:30 główne nabożeń
stwo, podczas którego odbędzie
się chrzest św. podług nauki

o a
8 do 6 wieendr, Zgton

ir do J. 38%. 1
York. (amas

NIAJCIE

Zawiadwniom niniejecem  Kujertów
|| przyśąciót o zmienie steru zaojej tap

'mash nawokackiej z pod No. 150 E.
|| 7 wiles na adeee:

ass - o Ave, New Yerks
rmawoisses x.

do Kancelarit Vanderbilt 9418
do miesrkania Olinville 215W

1a.
To.

PODARUNK
ote cnte-zakorty, Grame-

tony, Narmesie t
i 46
  

towa,
i Pocnówk
4 £. p. kupujcie w polekim sklepie

z. omopywskI
200 A. B. cor 19 M, Mew York N.Y.

SZKOLA FOTOGRAFJI
dla kobiet i mężczyzn otwarta

w dzień i wieczorami

COSMOPOLITAN STUDIO
154 First Ave., New York City

 

 
chodry do nas i opowiadają o
wielkiej biedzie.
Tylko w wypadkach

niejszej. nędzy zwracaliśmy się
do publiczności z prośbą 0 po-
moc.
Rodacy nasi, a zaznaczamy i

podkreślamy, że TYLKO robót:
niey i chłopi i ci inteligentni
biedacy, którzy .do „inteligen=

DAMSKI KRAWIEC

 

 
 

 

CZĘŚC I. CZĘŚC II

„OJ TA MARYŚ'

Niezmiernie wesoła sztuka w 1 akcie
  

WODEWILOWA

KUPLETY, DUET, KWARTET

WESOŁYCH SWIA

  
 

CZĘŚC III.

„MĄŻ WŁASNEJ CÓRKI'

Piękna operetka w 1-ym akcie
   

KÓŁKO MANDOLINISTÓW

„LUTNIA" -

W NEW YORKU

T ŻYCZY POLONJI

 

 

ODDZIAŁ „POD JEDE

 

nymiejscwrazzpodatkiunwojmymTYIKOWcJSc

Uprzejmie prosimy o łasi PUNKTUALNE gb; ie

i $1.00

N. SZTANDAR" Z. S. P.
dra

ZABAWĘTANECZNĄ -

I PRIEDSTAWIENIEM -
na którem odegraną zostanie

bardzo wesoła komedja p. t.: „GÓRAL"-

W NIEDZIELĘ, DNIA 1-60 STYCZNIA 1922

 
28 Omnia 1021, Taste Nowości covets

stawia Wieceój Rozmaitości w Westiegton "Irving Mich School ,o. godzinie
129 wieczórr. b, -- bel w mali „Białego. $h5907° Newoark "oo, wThy, N 3. Poszwak o goła

1330 siec» ren.n Tow: Po |Me a jesce wiedza: ror:pierw
tore,waskarady 4 bull w Dowe N

w r. i Bel. fow.
w Tammany Hall, po.

 ROSALIA F. JANOER
Polska „Kubka-Linka
Inter się -dobrobytem -odu

l !mx..L„.'fM'„.u'.",..':,......

188. W. 190 wi.
 

! ADWOKAT-OBROKCIAJ
-besptaing -pozodę +

Teres mitter wolfe 7
Treats v mid senate" "

 

muzykt mk Koncerty. Bale
Paniki, Wesela 1 nne zabawy

165 Rust 6th 8, ...New York, w. ¥.
( tow)

PRAWNEJ POMÓCY
259 z. 16m sr, wzw cry

---

H. E. COOK, M. D.
LEKARZ

 

 

,

ussisrAxr@ |
inform

jt o
maras.

chorób; sam,: oczów
1

con
10-1 rine
1-1
10-1 w Niedzielą.

36 w. 82S
waw

 
Musicie umieć tań

Telson: 1881. ::
 

Nie zwiekajcie -w”„w-".:::?
Ddy M mt
ar mast sam srmmar

rég #41 Avene
Zawsze otwarta, '
Oiny umiarkowane,

nasczycelek.
  

JÓZEF HALICKI, M. D.
-

12 do 2 po nadie,
a ds A30 Fh ;

 

modeli z 1921 r.,

1niki.
godni.

kmh. m”
Kurs trwa do 4-ch

ROKU

o _godzinie popołudniu ;

W SAL YORKVILLE FORUM .

sy - 227 East Sith Street, New York City
MUZYKA DOBOROWA -- WSTĘP Z GARDEROBĄ 406

a a a a
Mu

Dostarezamy posady, Uczci
fachu, który popisz. Dęta epa!
eujących zakazu..?wnrta w nie»

 

 
1290 do 2:0 yo potedzie,

a

he
&

 go kittingdsrme to:
| ARENA AUTO SCHOOL
1151 West Street, New York

:poswolesie
Klasy: warte

 


